

MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce
 CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8
 Fone.: 85 8888-9144 E-mail: mallitacoes@gmail.com



À Comissão Permanente de Licitação Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 05.31.01/2022

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

A presente proposta é válida por 120 (Cento e Vinte) dias contados da data de sua apresentação.

Pelo presente, a empresa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

LOTE 10 – MATERIAL ELÉTRICO - EPP/ME						
LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	ABAFADOR DE RUIDOS	UND	DELTA PLUS	22	R\$ 70,53	R\$ 1.551,66
3.2	ARANDELA PRATO 30CM	UND	OLIVO	22	R\$ 38,96	R\$ 857,12
3.3	BASE P/ RELE FOTO GÉLULA	UND	QUALITRONIX	82	R\$ 12,34	R\$ 1.011,88
3.4	BOCAL E274A	UND	ROMAZI	82	R\$ 5,13	R\$ 420,66
3.5	BOCAL PORCELANA P/ LÂMPADA E-27	UND	SORTE LUZ	82	R\$ 5,13	R\$ 420,66
3.6	BOCAL PORCELANA P/ LÂMPADA E-40	UND	SORTE LUZ	82	R\$ 16,83	R\$ 1.380,06
3.7	BOTA ELETRICISTA DE ELÁSTICO	PAR	VULCAFLEX	6	R\$ 64,93	R\$ 389,58
3.8	BOTA SETE LÉGUAS	UND	VULCAFLEX	23	R\$ 58,55	R\$ 1.346,65
3.9	BROCA AÇO RÁPIDO 1,5	UND	BOSCH	39	R\$ 10,64	R\$ 414,96
3.10	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	UND	BOSCH	39	R\$ 8,30	R\$ 323,70
3.11	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64	UND	BOSCH	39	R\$ 6,52	R\$ 254,28
3.12	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	UND	BOSCH	39	R\$ 10,48	R\$ 408,72
3.13	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	UND	BOSCH	39	R\$ 37,97	R\$ 1.480,83
3.14	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5	UND	BOSCH	39	R\$ 10,14	R\$ 395,46
3.15	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	UND	BOSCH	39	R\$ 20,05	R\$ 781,95
3.16	BROCA AÇO RÁPIDO 6,0	UND	BOSCH	39	R\$ 12,92	R\$ 503,88
3.17	BROCA AÇO RÁPIDO 7,0	UND	BOSCH	39	R\$ 15,14	R\$ 590,46
3.18	BROCA AÇO RÁPIDO 7/32	UND	BOSCH	39	R\$ 8,11	R\$ 316,29
3.19	BROCA WIDEA AÇO RÁPIDO 10,0	UND	BOSCH	39	R\$ 23,37	R\$ 911,43
3.20	BROCA WIDEA AÇO RÁPIDO 12,0	UND	BOSCH	39	R\$ 26,86	R\$ 1.047,54
3.21	BROCA WIDEA AÇO RÁPIDO 6,0	UND	BOSCH	39	R\$ 11,84	R\$ 461,76
3.22	BROCA WIDEA AÇO RÁPIDO 7,0	UND	BOSCH	39	R\$ 13,25	R\$ 516,75
3.23	BROCA WIDEA AÇO RÁPIDO 8,0	UND	BOSCH	39	R\$ 17,64	R\$ 687,96
3.24	CABO EXTENSOR P/ PINTURA 3M	UND	ATLAS	6	R\$ 56,86	R\$ 341,16
3.25	CABO FLEX 1,5 PEÇA C/ 100MT	PEÇA	FLEX FIOS	3	R\$ 259,71	R\$ 779,13
3.26	CABO FLEX PP 2 X 4,0	MT	MASTERCABOS	82	R\$ 17,34	R\$ 1.421,88
3.27	CABO FLEX PP 2 X 6,0	MT	MASTERCABOS	82	R\$ 26,11	R\$ 2.141,02
3.28	CABO FLEX PP 3 X 1,50	MT	MASTERCABOS	82	R\$ 10,26	R\$ 841,32
3.29	CABO FLEX PP 3 X 2,50	MT	MASTERCABOS	82	R\$ 16,23	R\$ 1.330,86
3.30	CABO P/ ROLO DE PINTURA 230MM	UND	ATLAS	3	R\$ 19,48	R\$ 58,44
3.31	CAIXA 3X3	UND	ROMAZI	39	R\$ 4,63	R\$ 180,57
3.32	CAIXA 4X4	UND	ROMAZI	39	R\$ 5,05	R\$ 196,95
3.33	CÂMARA DE AR CARRO DE MÃO 3,25 X 8	UND	COLSON	6	R\$ 22,64	R\$ 135,84
3.34	CANAleta 2,00MT BRANCA	MT	ROMAZI	23	R\$ 9,74	R\$ 224,02
3.35	CLEATS MONOFÁSICO PLÁSTICO	UND	ROMAZI	825	R\$ 0,27	R\$ 222,75
3.36	CLEATS TRIFÁSICO PLÁSTICO	UND	ROMAZI	825	R\$ 0,45	R\$ 371,25
3.37	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO	UND	OLIVO	39	R\$ 3,83	R\$ 149,37
3.38	CURVA 180 ELETRODUTO 1"	UND	KRONA	39	R\$ 11,04	R\$ 430,56
3.39	CURVA 180 ELETRODUTO 1/2	UND	KRONA	39	R\$ 9,55	R\$ 372,45
3.40	CURVA 180 ELETRODUTO 3/4	UND	KRONA	39	R\$ 6,81	R\$ 265,79
3.41	CURVA 90 ELETRODUTO 1"	UND	KRONA	39	R\$ 11,04	R\$ 430,56
3.42	CURVA 90 ELETRODUTO 1/2	UND	KRONA	39	R\$ 5,76	R\$ 224,64
3.43	CURVA 90 ELETRODUTO 3/4	UND	KRONA	39	R\$ 6,81	R\$ 265,79
3.44	DISJUNTOR MONO BRANCO 10A	UND	SOPRANO	39	R\$ 12,05	R\$ 469,95
3.45	DISJUNTOR MONO BRANCO 20A	UND	SOPRANO	39	R\$ 12,05	R\$ 469,95
3.46	DISJUNTOR MONO BRANCO 40A	UND	SOPRANO	39	R\$ 11,05	R\$ 430,95
3.47	DISJUNTOR MONO BRANCO 50A	UND	SOPRANO	39	R\$ 11,05	R\$ 430,95
3.48	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 10A	UND	SOPRANO	39	R\$ 67,53	R\$ 2.633,67
3.49	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 20A	UND	SOPRANO	39	R\$ 76,96	R\$ 3.001,44

CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA
 PONTE:438875973
 20

Assinado de forma digital por CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE:43887597320
 Dados: 2022.06.21 09:44:53 -03'00'



3,50	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 40A	UND	SOPRANO	39	R\$	85,06	R\$	3.317,34
3,51	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 50A	UND	SOPRANO	39	R\$	83,11	R\$	3.241,29
3,52	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 63A	UND	SOPRANO	39	R\$	84,41	R\$	3.291,99
3,53	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 70A	UND	SOPRANO	39	R\$	86,20	R\$	3.361,80
3,54	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 1"	MT	KRONA	165	R\$	41,55	R\$	6.855,75
3,55	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 1/2"	MT	KRONA	165	R\$	22,08	R\$	3.643,20
3,56	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4"	MT	KRONA	165	R\$	26,36	R\$	4.349,40
3,57	ELETRODUTO GARGANTA 3/4"	MT	SUCESSO	165	R\$	2,79	R\$	460,35
3,58	ELETRODUTO GARGANTA 5/8"	MT	SUCESSO	165	R\$	0,82	R\$	135,30
3,59	FITA ALTA FUSÃO 19 X 10M	UND	3M	82	R\$	51,45	R\$	4.218,90
3,60	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	UND	GOLDEN	39	R\$	5,56	R\$	216,84
3,61	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	UND	GOLDEN	39	R\$	10,91	R\$	425,49
3,62	HASTE COBRE P/ ATERRAMENTO 1,20	UND	OLIVO	39	R\$	25,97	R\$	1.012,83
3,63	HASTE COBRE P/ ATERRAMENTO 2MT	UND	OLIVO	39	R\$	38,22	R\$	1.490,58
3,64	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,00M S/CONEC	UND	OLIVO	39	R\$	19,59	R\$	764,01
3,65	INTERRUPTOR 1 TECLA	UND	ROMAZI	82	R\$	6,94	R\$	569,08
3,66	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UND	ROMAZI	82	R\$	9,93	R\$	814,26
3,67	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA SIT. "X"	UND	ROMAZI	82	R\$	14,28	R\$	1.170,96
3,68	INTERRUPTOR 1 TECLA BIPOLAR 20A	UND	ROMAZI	82	R\$	19,48	R\$	1.597,36
3,69	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO	UND	ROMAZI	82	R\$	8,68	R\$	711,76
3,70	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO + TOMADA	UND	ROMAZI	82	R\$	14,15	R\$	1.160,30
3,71	INTERRUPTOR 1 TECLA SIST. "X"	UND	ROMAZI	82	R\$	10,17	R\$	833,94
3,72	INTERRUPTOR 2 TECLA	UND	ROMAZI	82	R\$	9,74	R\$	798,68
3,73	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA	UND	ROMAZI	82	R\$	14,15	R\$	1.160,30
3,74	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA SIST. "X"	UND	ROMAZI	82	R\$	14,28	R\$	1.170,96
3,75	INTERRUPTOR 2 TECLA SIST. "X"	UND	ROMAZI	82	R\$	11,88	R\$	974,16
3,76	INTERRUPTOR 3 TECLA	UND	ROMAZI	82	R\$	14,13	R\$	1.158,66
3,77	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIST. "X"	UND	ROMAZI	82	R\$	19,55	R\$	1.603,10
3,78	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W	UND	SYLVANIA	39	R\$	19,09	R\$	744,51
3,79	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	UND	SYLVANIA	39	R\$	30,19	R\$	1.177,41
3,80	LÂMPADA ELETRÔNICA 30W	UND	SYLVANIA	39	R\$	49,34	R\$	1.924,26
3,81	LÂMPADA ELETRÔNICA 36W	UND	SORTE LUZ	39	R\$	59,73	R\$	2.329,47
3,82	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W	UND	SORTE LUZ	39	R\$	71,42	R\$	2.785,38
3,83	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 45W	UND	SORTE LUZ	39	R\$	95,58	R\$	3.727,62
3,84	LUVA ELETRODUTO 1" PRETO	UND	ROPEC	33	R\$	3,12	R\$	102,96
3,85	LUVA ELETRODUTO 1.1/2" PRETO	UND	ROPEC	33	R\$	8,66	R\$	285,78
3,86	LUVA ELETRODUTO 1.1/4" PRETO	UND	ROPEC	33	R\$	5,52	R\$	182,16
3,87	LUVA ELETRODUTO 1/2" PRETO	UND	ROPEC	33	R\$	1,60	R\$	52,80
3,88	LUVA ELETRODUTO 2" PRETO	UND	ROPEC	33	R\$	10,58	R\$	349,14
3,89	LUVA ELETRODUTO 3/4" PRETO	UND	ROPEC	33	R\$	2,64	R\$	87,12
3,90	LUVA MALHA PIGMENTADA (PANO)	PAR	SANSAFET	16	R\$	6,49	R\$	103,84
3,91	LUVA RASPA P07	PAR	VALCAN	6	R\$	37,89	R\$	227,34
3,92	MINI POSTE GALVANIZADO MONOFÁSICO C/ ROLDANA	UND	METAL GEL	16	R\$	49,76	R\$	796,16
3,93	MINI POSTE GALVANIZADO TRIFÁSICO C/ ROLDANA	UND	METAL GEL	16	R\$	76,57	R\$	1.225,12
3,94	PLACA CEGA 4X2	UND	ROMAZI	82	R\$	3,53	R\$	289,46
3,95	PLUG FÊMEA PADRÃO	UND	ROMAZI	82	R\$	3,90	R\$	319,80
3,96	PLUG MACHO PADRÃO	UND	ROMAZI	82	R\$	3,90	R\$	319,80
3,97	PLUG TE ELÉTRICO UNIVERSAL	UND	ROMAZI	82	R\$	11,36	R\$	931,52
3,98	PNEU P/ CARRO DE MÃO 3,25 X 8	UND	COLSON	3	R\$	22,64	R\$	67,92
3,99	PRUMO DE BRONZE	UND	REDLINE	6	R\$	49,11	R\$	294,66
3,100	PUNÇÃO DE AÇO COMP. = 25CM	UND	TRAMONTINA	6	R\$	23,25	R\$	139,50
3,101	QUADRO DIST. 1 DISJUNTOR	UND	ROMAZI	23	R\$	9,40	R\$	216,20
3,102	QUADRO DIST. 12/16 DISJ BR S/ BARRAMENTO	UND	ROMAZI	16	R\$	142,91	R\$	2.286,56
3,103	QUADRO DIST. 3/4 DISJ BR	UND	ROMAZI	39	R\$	23,22	R\$	905,58
3,104	QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR S/ BARRAMENTO	UND	ROMAZI	39	R\$	90,72	R\$	3.538,08
3,105	RÉGUA ALUMÍNIO 25 2M	UND	BOTAFOGO	6	R\$	62,89	R\$	377,34
3,106	REX MONOFÁSICO	UND	OLIVO	39	R\$	9,74	R\$	379,86
3,107	SOQUETE C/ RABICHO	UND	FLP	82	R\$	3,90	R\$	319,80
3,108	SOQUETE PRÁTICO BRANCO	UND	ROMAZI	165	R\$	6,26	R\$	1.032,90
3,109	TAMPA CEGA 4X4	UND	ROMAZI	165	R\$	5,97	R\$	985,05
3,110	TOMADAS DUPLA	UND	ROMAZI	39	R\$	11,53	R\$	449,67
3,111	TUBO ELETRODUTO 1" PRETO	VARA	ROPEC	82	R\$	24,67	R\$	2.022,94
3,112	TUBO ELETRODUTO 1.1/2" PRETO	VARA	ROPEC	82	R\$	63,25	R\$	5.186,50
3,113	TUBO ELETRODUTO 1.1/4" PRETO	VARA	ROPEC	82	R\$	36,74	R\$	3.012,68
3,114	TUBO ELETRODUTO 1/2" PRETO	VARA	ROPEC	82	R\$	11,82	R\$	969,24
3,115	TUBO ELETRODUTO 2" PRETO	VARA	ROPEC	82	R\$	75,45	R\$	6.186,90
3,116	TUBO ELETRODUTO 2.1/2" PRETO	VARA	ROPEC	82	R\$	90,62	R\$	7.430,84
3,117	TUBO ELETRODUTO 3" PRETO	VARA	ROPEC	82	R\$	78,91	R\$	6.470,82
3,118	TUBO ELETRODUTO 3/4" PRETO	VARA	ROPEC	82	R\$	16,53	R\$	1.355,46
VALOR TOTAL DO LOTE 10					R\$	146.378,04		
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$	146.378,04		

VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS

FORTALEZA, 21 de junho de 2022

Assinado de forma digital por
 CASSIUS ANTONIO AGUIAR CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA
 DA PONTE:43887597320 PONTE:43887597320
 Dados: 2022.06.21 09:45:10 -03'00'

EMPRESA MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO
 CNPJ 10.486.051/0001-29
 REPRESENTANTE LEGAL



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de
Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 05.31.01/2022

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

- Razão Social: CIRO H COSTA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
- CNPJ: 10.500.072/0001-51 Inscrição Estadual: 067981836
- Endereço completo: Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama – CE
- Telefone: 33751049
- Banco: DO BRASIL, Agência: 4161-0 conta corrente: 16188-8
- A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.

Declaramos que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS:

QUANTITATIVO GERAL.						
COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
LOTE 03 – MATERIAL ELÉTRICO						
LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	ABAFADOR DE RUÍDOS	UND	Worker	73	R\$ 70,53	R\$ 5.148,69
3.2	ARANDELA PRATO 30CM	UND	Metalcon	73	R\$ 38,96	R\$ 2.844,08
3.3	BASE P/ RELE FOTO CÉLULA	UND	Margirius	248	R\$ 12,34	R\$ 3.060,32
3.4	BOCAL E274A	UND	Liege	248	R\$ 5,13	R\$ 1.272,24
3.5	BOCAL PORCELANA P/ LÂMPADA E-27	UND	Liege	248	R\$ 5,13	R\$ 1.272,24
3.6	BOCAL PORCELANA P/ LÂMPADA E-40	UND	Liege	248	R\$ 16,83	R\$ 4.173,84
3.7	BOTA ELETRICISTA DE ELÁSTICO	PAR	Kala	27	R\$ 64,93	R\$ 1.753,11

CIRÃO HOME CENTER

Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE

Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



3.8	BOTA SETE LÉGUAS	UND	Pega Forte	76	R\$ 58,55	R\$ 4.449,80
3.9	BROCA AÇO RÁPIDO 1,5	UND	Irwin	126	R\$ 10,64	R\$ 1.340,64
3.10	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	UND	Irwin	126	R\$ 8,30	R\$ 1.045,80
3.11	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64	UND	Irwin	126	R\$ 6,52	R\$ 821,52
3.12	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	UND	Irwin	126	R\$ 10,48	R\$ 1.320,48
3.13	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	UND	Irwin	126	R\$ 37,97	R\$ 4.784,22
3.14	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5	UND	Irwin	126	R\$ 10,14	R\$ 1.277,64
3.15	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	UND	Irwin	126	R\$ 20,05	R\$ 2.526,30
3.16	BROCA AÇO RÁPIDO 6,0	UND	Irwin	126	R\$ 12,92	R\$ 1.627,92
3.17	BROCA AÇO RÁPIDO 7,0	UND	Irwin	126	R\$ 15,14	R\$ 1.907,64
3.18	BROCA AÇO RÁPIDO 7/32	UND	Irwin	126	R\$ 8,11	R\$ 1.021,86
3.19	BROCA WIDEA AÇO RÁPIDO 10,0	UND	Irwin	126	R\$ 23,37	R\$ 2.944,62
3.20	BROCA WIDEA AÇO RÁPIDO 12,0	UND	Irwin	126	R\$ 26,86	R\$ 3.384,36
3.21	BROCA WIDEA AÇO RÁPIDO 6,0	UND	Irwin	126	R\$ 11,84	R\$ 1.491,84
3.22	BROCA WIDEA AÇO RÁPIDO 7,0	UND	Irwin	126	R\$ 13,25	R\$ 1.669,50
3.23	BROCA WIDEA AÇO RÁPIDO 8,0	UND	Irwin	126	R\$ 17,64	R\$ 2.222,64
3.24	CABO EXTENSOR P/ PINTURA 3M	UND	Atlas	27	R\$ 56,86	R\$ 1.535,22
3.25	CABO FLEX 1,5 PEÇA C/ 100MT	PEÇA	Metalflex	14	R\$ 259,71	R\$ 3.635,94
3.26	CABO FLEX PP 2 X 4,0	MT	Cobrecom	248	R\$ 17,34	R\$ 4.300,32
3.27	CABO FLEX PP 2 X 6,0	MT	Cobrecom	248	R\$ 26,11	R\$ 6.475,28
3.28	CABO FLEX PP 3 X 1,50	MT	Cobrecom	248	R\$ 10,26	R\$ 2.544,48
3.29	CABO FLEX PP 3 X 2,50	MT	Cobrecom	248	R\$ 16,23	R\$ 4.025,04
3.30	CABO P/ ROLO DE PINTURA 230MM	UND	Tigre	14	R\$ 19,48	R\$ 272,72
3.31	CAIXA 3X3	UND	Tramontina	126	R\$ 4,53	R\$ 570,78
3.32	CAIXA 4X4	UND	Tramontina	126	R\$ 5,05	R\$ 636,30
3.33	CÂMARA DE AR CARRO DE MÃO 3,25 X 8	UND	Colson	27	R\$ 22,64	R\$ 611,28
3.34	CANALETA 2,00MT BRANCA	MT	Perlex	76	R\$ 9,74	R\$ 740,24
3.35	CLEATS MONOFÁSICO PLÁSTICO	UND	Polyfort	2475	R\$ 0,27	R\$ 668,25
3.36	CLEATS TRIFÁSICO PLÁSTICO	UND	Polyfort	2475	R\$ 0,45	R\$ 1.113,75
3.37	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO	UND	Liege	126	R\$ 3,83	R\$ 482,58
3.38	CURVA 180 ELETRODUTO 1"	UND	Krona	126	R\$ 11,04	R\$ 1.391,04
3.39	CURVA 180 ELETRODUTO 1/2	UND	Krona	126	R\$ 9,55	R\$ 1.203,30
3.40	CURVA 180 ELETRODUTO 3/4	UND	Krona	126	R\$ 6,61	R\$ 832,86
3.41	CURVA 90 ELETRODUTO 1"	UND	Krona	126	R\$ 11,04	R\$ 1.391,04
3.42	CURVA 90 ELETRODUTO 1/2	UND	Krona	126	R\$ 5,76	R\$ 725,76
3.43	CURVA 90 ELETRODUTO 3/4	UND	Krona	126	R\$ 6,61	R\$ 832,86
3.44	DISJUNTOR MONO BRANCO 10A	UND	Weg	126	R\$ 12,05	R\$ 1.518,30
3.45	DISJUNTOR MONO BRANCO 20A	UND	Weg	126	R\$ 12,05	R\$ 1.518,30

CIRÃO HOME CENTER

Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
 Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



3.46	DISJUNTOR MONO BRANCO 40A	UND	Weg	126	R\$ 11,05	R\$ 1.392,30
3.47	DISJUNTOR MONO BRANCO 50A	UND	Weg	126	R\$ 11,05	R\$ 1.392,30
3.48	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 10A	UND	Weg	126	R\$ 67,53	R\$ 8.508,78
3.49	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 20A	UND	Weg	126	R\$ 76,96	R\$ 9.696,96
3.50	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 40A	UND	Weg	126	R\$ 85,06	R\$ 10.717,56
3.51	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 50A	UND	Weg	126	R\$ 83,11	R\$ 10.471,86
3.52	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 63A	UND	Weg	126	R\$ 84,43	R\$ 10.638,18
3.53	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 70A	UND	Weg	126	R\$ 86,20	R\$ 10.861,20
3.54	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 1"	MT	Tramontina	495	R\$ 41,55	R\$ 20.567,25
3.55	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 1/2	MT	Tramontina	495	R\$ 22,08	R\$ 10.929,60
3.56	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4	MT	Tramontina	495	R\$ 26,36	R\$ 13.048,20
3.57	ELETRODUTO GARGANTA 3/4	MT	Astro	495	R\$ 2,79	R\$ 1.381,05
3.58	ELETRODUTO GARGANTA 5/8	MT	Astro	495	R\$ 0,82	R\$ 405,90
3.59	FITA ALTA FUSÃO 19 X 10M	UND	3M	248	R\$ 51,45	R\$ 12.759,60
3.60	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	UND	3M	126	R\$ 5,56	R\$ 700,56
3.61	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	UND	3M	126	R\$ 10,91	R\$ 1.374,66
3.62	HASTE COBRE P/ ATERRAMENTO 1,20	UND	Intelli	126	R\$ 25,97	R\$ 3.272,22
3.63	HASTE COBRE P/ ATERRAMENTO 2MT	UND	Intelli	126	R\$ 38,22	R\$ 4.815,72
3.64	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,00M S/ CONEC	UND	Intelli	126	R\$ 19,59	R\$ 2.468,34
3.65	INTERRUPTOR 1 TECLA	UND	Romazi	248	R\$ 6,94	R\$ 1.721,12
3.66	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	UND	Romazi	248	R\$ 9,93	R\$ 2.462,64
3.67	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA SIT. "X"	UND	Romazi	248	R\$ 14,28	R\$ 3.541,44
3.68	INTERRUPTOR 1 TECLA BIPOLAR 20A	UND	Romazi	248	R\$ 19,48	R\$ 4.831,04
3.69	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO	UND	Romazi	248	R\$ 8,68	R\$ 2.152,64
3.70	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO + TOMADA	UND	Romazi	248	R\$ 14,15	R\$ 3.509,20
3.71	INTERRUPTOR 1 TECLA SIST. "X"	UND	Romazi	248	R\$ 10,17	R\$ 2.522,16
3.72	INTERRUPTOR 2 TECLA	UND	Romazi	248	R\$ 9,74	R\$ 2.415,52
3.73	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA	UND	Romazi	248	R\$ 14,15	R\$ 3.509,20
3.74	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA SIST. "X"	UND	Romazi	248	R\$ 14,28	R\$ 3.541,44
3.75	INTERRUPTOR 2 TECLA SIST. "X"	UND	Romazi	248	R\$ 11,88	R\$ 2.946,24
3.76	INTERRUPTOR 3 TECLA	UND	Romazi	248	R\$ 14,13	R\$ 3.504,24
3.77	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIST. "X"	UND	Romazi	248	R\$ 19,55	R\$ 4.848,40
3.78	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W	UND	Avant	126	R\$ 19,09	R\$ 2.405,34

CIRÃO HOME CENTER

Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE

Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



3.79	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	UND	Avant	126	R\$ 30,19	R\$ 3.803,94
3.80	LÂMPADA ELETRÔNICA 30W	UND	Avant	126	R\$ 49,34	R\$ 6.216,84
3.81	LÂMPADA ELETRÔNICA 36W	UND	Avant	126	R\$ 59,73	R\$ 7.525,98
3.82	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W	UND	Avant	126	R\$ 71,42	R\$ 8.998,92
3.83	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 45W	UND	Silvana	126	R\$ 95,58	R\$ 12.043,08
3.84	LUVA ELETRODUTO 1" PRETO	UND	Krona	99	R\$ 3,12	R\$ 308,88
3.85	LUVA ELETRODUTO 1.1/2 PRETO	UND	Krona	99	R\$ 8,66	R\$ 857,34
3.86	LUVA ELETRODUTO 1.1/4 PRETO	UND	Krona	99	R\$ 5,52	R\$ 546,48
3.87	LUVA ELETRODUTO 1/2 PRETO	UND	Krona	99	R\$ 1,60	R\$ 158,40
3.88	LUVA ELETRODUTO 2" PRETO	UND	Krona	99	R\$ 10,58	R\$ 1.047,42
3.89	LUVA ELETRODUTO 3/4 PRETO	UND	Krona	99	R\$ 2,64	R\$ 261,36
3.90	LUVA MALHA PIGMENTADA (PANO)	PAR	Foxlux	49	R\$ 6,49	R\$ 318,01
3.91	LUVA RASPA P07	PAR	Worker	27	R\$ 37,89	R\$ 1.023,03
3.92	LUVA SEGURANÇA A/TENS 1000V-10,5AC	PAR	Worker	8	R\$ 497,21	R\$ 3.977,68
3.93	MINI POSTE GALVANIZADO MONOFÁSICO C/ ROLDANA	UND	Aurorense	50	R\$ 49,76	R\$ 2.488,00
3.94	MINI POSTE GALVANIZADO TRIFÁSICO C/ ROLDANA	UND	Aurorense	50	R\$ 76,57	R\$ 3.828,50
3.95	PLACA CEGA 4X2	UND	Dumar	248	R\$ 3,53	R\$ 875,44
3.96	PLUG FÊMEA PADRÃO	UND	Tramontina	248	R\$ 3,90	R\$ 967,20
3.97	PLUG MACHO PADRÃO	UND	Tramontina	248	R\$ 3,90	R\$ 967,20
3.98	PLUG TE ELÉTRICO UNIVERSAL	UND	Romazi	248	R\$ 11,36	R\$ 2.817,28
3.99	PNEU P/ CARRO DE MÃO 3,25 X 8	UND	Colson	14	R\$ 22,64	R\$ 316,96
3.100	PRUMO DE BRONZE	UND	Famastil	27	R\$ 49,11	R\$ 1.325,97
3.101	PUNÇÃO DE AÇO COMP. = 25CM	UND	Aurorense	27	R\$ 23,25	R\$ 627,75
3.102	QUADRO DIST. 1 DISJUNTOR	UND	Romazi	76	R\$ 9,40	R\$ 714,40
3.103	QUADRO DIST. 12/16 DISJ BR S/ BARRAMENTO	UND	Tigre	50	R\$ 142,91	R\$ 7.145,50
3.104	QUADRO DIST. 3/4 DISJ BR	UND	Krona	126	R\$ 23,22	R\$ 2.925,72
3.105	QUADRO DIST. 6/8 DISJ BR S/ BARRAMENTO	UND	Romazi	126	R\$ 90,72	R\$ 11.430,72
3.106	RÉGUA ALUMÍNIO 25 2M	UND	Perfil	27	R\$ 62,89	R\$ 1.698,03
3.107	REX MONOFÁSICO	UND	JW	126	R\$ 9,74	R\$ 1.227,24
3.108	SOQUETE C/ RABICHO	UND	Ilumi	248	R\$ 3,90	R\$ 967,20
3.109	SOQUETE PRÁTICO BRANCO	UND	Romazi	495	R\$ 6,26	R\$ 3.098,70
3.110	TAMPA CEGA 4X4	UND	Romazi	495	R\$ 5,97	R\$ 2.955,15
3.111	TOMADAS DUPLA	UND	Romazi	126	R\$ 11,53	R\$ 1.452,78
3.112	TUBO ELETRODUTO 1" PRETO	VARA	Krona	248	R\$ 24,67	R\$ 6.118,16
3.113	TUBO ELETRODUTO 1.1/2 PRETO	VARA	Krona	248	R\$ 63,25	R\$ 15.686,00
3.114	TUBO ELETRODUTO 1.1/4 PRETO	VARA	Krona	248	R\$ 36,74	R\$ 9.111,52

CIRÃO HOME CENTER

**Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836**



3.115	TUBO ELETRODUTO 1/2 PRETO	VARA	Krona	248	R\$ 11,82	R\$ 2.931,36
3.116	TUBO ELETRODUTO 2" PRETO	VARA	Krona	248	R\$ 75,45	R\$ 18.711,60
3.117	TUBO ELETRODUTO 2.1/2 PRETO	VARA	Krona	248	R\$ 90,62	R\$ 22.473,76
3.118	TUBO ELETRODUTO 3" PRETO	VARA	Krona	248	R\$ 78,91	R\$ 19.569,68
3.119	TUBO ELETRODUTO 3/4 PRETO	VARA	Krona	248	R\$ 16,53	R\$ 4.099,44
						R\$ 463.318,42

Valor Global da Proposta: R\$ 463.318,42 (Quatrocentos e sessenta e três mil, trezentos e dezoito reais e quarenta e dois centavos).

Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Pindoretama, 21 de junho de 2022

**CIRO
HOLANDA
COSTA
JUNIOR:2125
4486372**

Assinado de forma
digital por CIRO
HOLANDA COSTA
JUNIOR:21254486
372
Dados: 2022.06.21
09:51:07 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.31.01/2022/2022

AO(À) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE PINDORETAMA – CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ACABAMENTO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS DE TRABALHO, MADEIRA E FERRAGEM, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

ITENS:

LOTE 8						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANEL DE CONCRETO ARMADO DN = 1,00 MT	PEDRINCO	UNIDADE	82	R\$ 77,95	R\$ 6.391,90
2	ANEL DE CONCRETO ARMADO DN = 1,20 MT	PEDRINCO	UNIDADE	82	R\$ 84,80	R\$ 6.953,60
3	ANEL DE CONCRETO ARMADO DN = 1,50 MT	PEDRINCO	UNIDADE	82	R\$ 130,67	R\$ 10.714,94
4	AREIA GROSSA LAVADA	PROPRIA	M³	825	R\$ 91,05	R\$ 75.116,25
5	ARISCO	PROPRIA	M³	825	R\$ 53,65	R\$ 44.261,25
6	BRITA Nº 0	PROPRIA	M³	825	R\$ 197,01	R\$ 162.533,25
7	CIMENTO COMPOSTO 50 KG	MIZU	SACO	825	R\$ 35,83	R\$ 29.559,75
8	COMBOGÓ 40CM X 40CM	PEDRINCO	UNIDADE	82	R\$ 11,33	R\$ 929,06
9	COMBOGÓ TIPO PESTANA (ANTI-CHUVA)	PEDRINCO	UNIDADE	82	R\$ 6,42	R\$ 526,44
10	GRAMPO P/ CERCA 7/8 X 12	BELGO	KG	7	R\$ 42,95	R\$ 300,65
11	MALHA POP LEVE	PEDRINCO	UNIDADE	122	R\$ 148,79	R\$ 18.152,38
12	MANILHA DE 15CM	PEDRINCO	UNIDADE	32	R\$ 19,67	R\$ 629,44
13	MANILHA DE 20CM	PEDRINCO	UNIDADE	32	R\$ 24,00	R\$ 768,00
14	MANILHA P/ BUEIRO 1,20MT	PEDRINCO	UNIDADE	32	R\$ 185,00	R\$ 5.920,00
15	METALON 50 X 20 X 1,20	SINOBRAS	KG	23	R\$ 142,34	R\$ 3.273,82
16	PEDRA P/ ALVENARIA	PROPRIA	M³	82	R\$ 150,32	R\$ 12.326,24
17	TAMPA P/ ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,20MT	PEDRINCO	UNIDADE	33	R\$ 124,33	R\$ 4.102,89
18	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	SÃO MIGUEL	UNIDADE	250	R\$ 7,81	R\$ 1.952,50
19	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 1,30 X 1,10	SÃO MIGUEL	UNIDADE	250	R\$ 66,45	R\$ 16.612,50
20	TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ 08 FUROS 9 X 19 X19	NOVA CONQUISTA	UNIDADE	825	R\$ 7,81	R\$ 6.443,25
21	VERGA CONCRETO 1,20MT	PEDRINCO	UNIDADE	16	R\$ 24,93	R\$ 398,88
22	VERGA CONCRETO 2,00MT	PEDRINCO	UNIDADE	16	R\$ 40,78	R\$ 652,48
VALOR TOTAL					R\$	408.519,47 ✓
LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALIZÁRIO DE MUIRACATIARA E = 5CM	MADEREIRA	METRO	80	R\$ 77,91	R\$ 6.232,80
2	BARROTE 6X6 MASSARANDUBA	MADEREIRA	METRO	28	R\$ 37,20	R\$ 1.041,60
3	CAIBRO MISTO	MADEREIRA	METRO	825	R\$ 7,50	R\$ 6.187,50



4	BEIRAL DE MADEIRA (1 X 10)CM	MADEREIRA	METRO	148	R\$ 26,67	R\$ 3.947,16
5	COMPENSADO RESINADO DE 10MM	MADEREIRA	FOLHA	28	R\$ 215,00	R\$ 6.020,00
6	COMPENSADO RESINADO DE 15MM	MADEREIRA	FOLHA	28	R\$ 300,33	R\$ 8.409,24
7	FORRAMENTO MUIRACATIARA DE 10CM	MADEREIRA	METRO	165	R\$ 42,67	R\$ 7.040,55
8	FORRAMENTO MUIRACATIARA DE 13CM	MADEREIRA	METRO	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
9	JANELA FICHA (1,40 X 1,10) MISTA PADFRÃO MUTIRÃO	MADEREIRA	UNIDADE	33	R\$ 181,33	R\$ 5.983,89
10	JANELA TIPO FICHA (1,10 X 1,00) MISTA PADFRÃO MUTIRÃO	MADEREIRA	UNIDADE	33	R\$ 148,33	R\$ 4.894,89
11	LINHA 4X2 MASSARANDUBA	MADEREIRA	METRO	165	R\$ 31,60	R\$ 5.214,00
12	LINHA 5X2 MASSARANDUBA	MADEREIRA	METRO	165	R\$ 42,97	R\$ 7.090,05
13	LINHA 6X3 MASSARANDUBA	MADEREIRA	METRO	165	R\$ 86,00	R\$ 14.190,00
14	PORTA TIPO ALMOFADA MUIRACATIARA 70	MADEREIRA	UNIDADE	7	R\$ 752,00	R\$ 5.264,00
15	PORTA TIPO ALMOFADA MUIRACATIARA 80	MADEREIRA	UNIDADE	7	R\$ 807,00	R\$ 5.649,00
16	PORTA TIPO FICHA (0,80 X 2,10) MISTA PADRÃO MUTIRÃO	MADEREIRA	UNIDADE	7	R\$ 160,67	R\$ 1.124,69
17	PORTA TIPO FICHA (1,00 X 2,10) MISTA PADRÃO MUTIRÃO	MADEREIRA	UNIDADE	7	R\$ 236,00	R\$ 1.652,00
18	PORTA TIPO SANFONADA 70 X 2,10	MADEREIRA	UNIDADE	7	R\$ 168,81	R\$ 1.181,67
19	PORTA TIPO SANFONADA 80 X 2,10	MADEREIRA	UNIDADE	7	R\$ 194,78	R\$ 1.363,46
20	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 X 2,10M)	MADEREIRA	UNIDADE	39	R\$ 191,54	R\$ 7.470,06
21	PORTA TIPO VENEZIANA MUIRACATIARA 1,10 X 1,00MT	MADEREIRA	UNIDADE	7	R\$ 641,67	R\$ 4.491,69
22	PORTA TIPO VENEZIANA MUIRACATIARA 1,10 X 0,80MT	MADEREIRA	UNIDADE	7	R\$ 696,67	R\$ 4.876,69
23	RIPA MISTA	MADEREIRA	METRO	247	R\$ 3,77	R\$ 931,19
24	TÁBUA DE PINUS 3,00 X 0,15	MADEREIRA	UNIDADE	39	R\$ 30,91	R\$ 1.205,49
25	TÁBUA DE PINUS 3,00 X 0,30	MADEREIRA	UNIDADE	39	R\$ 82,39	R\$ 3.213,21
26	TÁBUA TAIPA 2CM	MADEREIRA	M²	40	R\$ 129,00	R\$ 5.160,00
VALOR TOTAL					R\$	124.634,83

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA TIPO "D" 1" ACABAMENTO GALVANIZADO	TUPY	UNIDADE	82	R\$ 4,20	R\$ 344,40
2	ABRACADEIRA TIPO "D" 1/2 ACABAMENTO GALVANIZADO	TUPY	UNIDADE	82	R\$ 2,21	R\$ 181,22
3	ARAME FARPADO FIO 16 250MT	BELGO	ROLO	16	R\$ 366,20	R\$ 5.859,20
4	ARAME GALVANIZADO 18	BELGO	KG	22	R\$ 41,49	R\$ 912,78
5	ARAME RECOZIDO 18	BELGO	KG	22	R\$ 38,96	R\$ 857,12
6	BARRA ROSCADA 1/2 X 1000	SINOBRAS	UNIDADE	16	R\$ 31,16	R\$ 498,56
7	BARRA ROSCADA 1/4 X 1000	SINOBRAS	UNIDADE	16	R\$ 7,83	R\$ 125,28
8	BARRA ROSCADA 3/8 X 1000	SINOBRAS	UNIDADE	16	R\$ 15,47	R\$ 247,52
9	BARRA ROSCADA 5/16 X 1000	SINOBRAS	UNIDADE	22	R\$ 10,11	R\$ 222,42
10	BARRA ROSCADA 5/8 X 1000	SINOBRAS	UNIDADE	22	R\$ 56,34	R\$ 1.239,48



11	BARRA ROSCADA 7/16 X 1000	SINOBRAS	UNIDADE	16	R\$ 35,06	R\$ 560,96
12	CADEADO E- 20	PADO	UNIDADE	16	R\$ 22,27	R\$ 356,32
13	CADEADO E- 40	PADO	UNIDADE	16	R\$ 38,96	R\$ 623,36
14	CADEADO E- 50	PADO	UNIDADE	6	R\$ 60,49	R\$ 362,94
15	CANTONEIRA 1,1/2 X 1/8 AÇO GALVANIZADO	SINOBRAS	VARA	12	R\$ 237,64	R\$ 2.851,68
16	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16 AÇO GALVANIZADO	SINOBRAS	VARA	12	R\$ 292,18	R\$ 3.506,16
17	CANTONEIRA 2 X 3/16 AÇO GALVANIZADO	SINOBRAS	VARA	48	R\$ 428,53	R\$ 20.569,44
18	CANTONEIRA 3/4 X 1/8 AÇO GALVANIZADO	SINOBRAS	VARA	48	R\$ 48,03	R\$ 2.305,44
19	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADA 2.1/2	ALIANÇA	UNIDADE	48	R\$ 5,84	R\$ 280,32
20	DOBRADIÇA DE PINO 1" (GONZO)	ALIANÇA	UNIDADE	48	R\$ 18,14	R\$ 870,72
21	DOBRADIÇA DE PINO 3/4 (GONZO)	ALIANÇA	UNIDADE	48	R\$ 6,49	R\$ 311,52
22	DOBRADIÇA DE PINO 5/8 (GONZO)	ALIANÇA	PAR	48	R\$ 5,07	R\$ 243,36
23	DOBRADIÇA ZINCADA 3 X 2.1/2	ALIANÇA	UNIDADE	48	R\$ 6,23	R\$ 299,04
24	DOBRADIÇA TIPO PIVOTANTE ATÉ 125KG	ALIANÇA	UNIDADE	48	R\$ 46,75	R\$ 2.244,00
25	FECHADURA ESP INOX EXTERNA 804/11	ALIANÇA	UNIDADE	99	R\$ 104,41	R\$ 10.336,59
26	FECHADURA ESP INOX INTERNA 814/11	ALIANÇA	FOLHA	99	R\$ 79,52	R\$ 7.872,48
27	VERGALHÃO CA-50 10MM (3/8")	SINOBRAS	VARA	20	R\$ 120,65	R\$ 2.413,00
28	VERGALHÃO CA-50 16MM (5/8")	SINOBRAS	VARA	20	R\$ 182,94	R\$ 3.658,80
29	VERGALHÃO CA-50 8MM (5/16")	SINOBRAS	VARA	20	R\$ 87,61	R\$ 1.752,20
30	FERROLHO GALVANIZADO 4"	SINOBRAS	UNIDADE	99	R\$ 5,15	R\$ 509,85
31	FERROLHO NIQUELADO 4"	SINOBRAS	UNIDADE	99	R\$ 6,19	R\$ 612,81
32	FERROLHO PRETO 4"	SINOBRAS	UNIDADE	99	R\$ 4,31	R\$ 426,69
33	FOLHA DE ZINCO DE 3X3M.	SINOBRAS	UNIDADE	4	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00
34	PARAFUSO 4,8 X 65	BELGO	UNIDADE	825	R\$ 0,80	R\$ 660,00
35	PARAFUSO 5,5 X 75	BELGO	UNIDADE	825	R\$ 0,50	R\$ 412,50
36	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 10 (55 X 65) COM BUCHA	BELGO	UNIDADE	825	R\$ 0,84	R\$ 693,00
37	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 12 (61 X 75) COM BUCHA	BELGO	UNIDADE	825	R\$ 1,56	R\$ 1.287,00
38	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 6 (32 X 30) COM BUCHA	BELGO	UNIDADE	825	R\$ 0,22	R\$ 181,50
39	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 8 (45 X 50) COM BUCHA	BELGO	UNIDADE	825	R\$ 0,32	R\$ 264,00
40	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 6MM	BELGO	UNIDADE	412	R\$ 1,74	R\$ 716,88
41	PARAFUSOS 3,8 X 40	BELGO	UNIDADE	412	R\$ 0,15	R\$ 61,80
42	PORCA ZINCADA 1/4	BELGO	UNIDADE	412	R\$ 0,22	R\$ 90,64
43	PORCA ZINCADA 3/8	BELGO	UNIDADE	412	R\$ 0,52	R\$ 214,24
44	PORCA ZINCADA 5/16	BELGO	UNIDADE	412	R\$ 0,35	R\$ 144,20
45	PORTA CADEADO 2.1/2	ALIANÇA	UNIDADE	17	R\$ 4,62	R\$ 78,54
46	PREGO 1.1/2 X13 C/ CABEÇA	BELGO	UNIDADE	82	R\$ 29,27	R\$ 2.400,14
47	PREGO 1.1/4 X 14 C/ CABEÇA	BELGO	KG	16	R\$ 34,54	R\$ 552,64
48	PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA	BELGO	KG	16	R\$ 29,87	R\$ 477,92
49	PREGO 3 X 8 C/ CABEÇA	BELGO	KG	16	R\$ 31,81	R\$ 508,96
50	PREGO 8 X 8 C/ CABEÇA	BELGO	KG	16	R\$ 28,64	R\$ 458,24
51	PREGO SEM CABEÇA 12 X 12MM	BELGO	KG	16	R\$ 29,22	R\$ 467,52



52	REBITES REP. ALUMÍNIO 314 C/ 1000	BELGO	UNIDADE	3	R\$ 0,07	R\$ 0,21
53	REBITES REP. ALUMÍNIO 412 C/ 1000	BELGO	UNIDADE	3	R\$ 0,13	R\$ 0,39
54	REBITES REP. ALUMÍNIO 425 C/ 1000	BELGO	UNIDADE	3	R\$ 0,25	R\$ 0,75
55	REBITES REP. ALUMÍNIO 530 C/ 500	BELGO	UNIDADE	3	R\$ 0,64	R\$ 1,92
56	REBITES REP. ALUMÍNIO 640 C/ 500	BELGO	UNIDADE	3	R\$ 1,21	R\$ 3,63
VALOR TOTAL					R\$	85.232,28
LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE PRESS. NYLON 4,8 X 300MM	STANDERS	PCT	165	R\$ 25,43	R\$ 4.195,95
2	ANTICORROSIVO ZARCÃO	STANDERS	GL	23	R\$ 85,27	R\$ 1.961,21
3	ASSENTO SANIT. PVC	KRONA	UND	23	R\$ 98,56	R\$ 2.266,88
4	BACIA SANITÁRIA	KRONA	UND	10	R\$ 277,53	R\$ 2.775,30
5	BUCHA Nº 10 BRANCO CX C/ 100	KRONA	UND	165	R\$ 0,20	R\$ 33,00
6	BUCHA Nº 6 BRANCO CX C/ 100	KRONA	UND	165	R\$ 0,07	R\$ 11,55
7	BUCHA Nº 8 BRANCO CX C/ 100	KRONA	UND	165	R\$ 0,13	R\$ 21,45
8	CAIXA DE DESCARGA 6L	KRONA	UND	39	R\$ 63,54	R\$ 2.478,06
9	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO P/ PAREDE	KRONA	MT	165	R\$ 23,83	R\$ 3.931,95
10	CERÂMICA 43 X 43 PEI-5	CERBRAS	M²	165	R\$ 54,16	R\$ 8.936,40
11	CERÂMICA 46 X 46 PEI-5	CERBRAS	M²	247	R\$ 54,16	R\$ 13.377,52
12	CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 4	KRONA	UND	16	R\$ 8,31	R\$ 132,96
13	CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 6	KRONA	UND	16	R\$ 36,03	R\$ 576,48
14	CIMENTO COLA AC2	APODI	UND	82	R\$ 19,09	R\$ 1.565,38
15	COLA BRANCA 1KG	TEKBOND	UND	33	R\$ 19,21	R\$ 633,93
16	COLA FÓRMICA 750G	TEKBOND	UND	39	R\$ 38,78	R\$ 1.512,42
17	CORANTE LÍQUIDO 50ML	ACRILEX	UND	165	R\$ 5,49	R\$ 905,85
18	CORDA SEDA 14MM	STANDERS	MT	165	R\$ 5,45	R\$ 899,25
19	CORDÃO DE NYLON 4MM	STANDERS	MT	330	R\$ 1,30	R\$ 429,00
20	CORREIA PARA COMPRESSORES A-50	STANDERS	UND	26	R\$ 23,00	R\$ 598,00
21	CORREIA PARA COMPRESSORES A-48	STANDERS	UND	26	R\$ 27,29	R\$ 709,54
22	CORRENTES DE PLÁSTICO 5 X 10MM	STANDERS	MT	82	R\$ 25,87	R\$ 2.121,34
23	CUBA DE INOX PARA BANCADA 4,2L	PIANOX	UND	23	R\$ 166,52	R\$ 3.829,96
24	CUBA DE LOUÇA 32,5 X 49CM	PIANOX	UND	23	R\$ 121,00	R\$ 2.783,00
25	DUCHA HIGIÊNICA PLÁSTICO 1/4"	KRONA	UND	22	R\$ 30,39	R\$ 668,58
26	ESMALTE SINTÉTICO	ACRILEX	UND	82	R\$ 104,51	R\$ 8.569,82
27	FILTRO P/ DESANILIZADOR 30CM	KRONA	UND	0	R\$ 3.006,67	R\$ -
28	FITA CREPE 18 X 50	3M	UND	157	R\$ 5,71	R\$ 896,47
29	FITA ZEBRADA 7CM PR/AM 200M	3M	UND	49	R\$ 22,21	R\$ 1.088,29
30	FUNDO PREPARADOR BRANCO P/ MADEIRA	ACRILEX	UND	49	R\$ 76,98	R\$ 3.772,02
31	GANCHO P/ BUCHA Nº 8	SINOBRAS	UND	49	R\$ 0,78	R\$ 38,22
32	GESSO EM PÓ	GESSOMIX	KG	80	R\$ 1,97	R\$ 157,60
33	GRAXA LUBRIFICANTE 500G	ACRILEX	UND	16	R\$ 26,73	R\$ 427,68



34	JUNTA PISO 4MM	ACRILEX	UND	66	R\$ 3,53	R\$ 232,98
35	LAVANDERIA 1,20 X 0,60 DE FIBRA	KRONA	UND	56	R\$ 165,88	R\$ 9.289,28
36	LAVATÓRIO SUSPENSO DE LOUÇA 32X42X16,5CM	KRONA	UND	23	R\$ 111,16	R\$ 2.556,68
37	LAVATÓRIO COM COLUNA DE LOUÇA 45X36,5CM	KRONA	UND	23	R\$ 292,57	R\$ 6.729,11
38	LIXA D'ÁGUA 1200	NORTON	UND	165	R\$ 14,02	R\$ 2.313,30
39	LIXA FERRO GR 100	NORTON	UND	204	R\$ 3,38	R\$ 689,52
40	LIXA MADEIRA GR 120	NORTON	UND	204	R\$ 1,10	R\$ 224,40
41	LIXA MASSA GR 180	NORTON	UND	264	R\$ 0,97	R\$ 256,08
42	LONA PLÁSTICA PRETA 100 MICRAS	LONAX	M²	66	R\$ 8,29	R\$ 547,14
43	MASSA ÓLEO / MADEIRA	ACRILEX	UND	66	R\$ 55,75	R\$ 3.679,50
44	MASSA ÓLEO / MADEIRA 900ML	ACRILEX	UND	99	R\$ 19,31	R\$ 1.911,69
45	MASSA PVA HIDRACOR 27KG	ACRILEX	UND	181	R\$ 55,71	R\$ 10.083,51
46	MASSA PVA HIDRACOR	ACRILEX	UND	80	R\$ 55,71	R\$ 4.456,80
47	MASSA RÁPIDA 900ML	ACRILEX	UND	99	R\$ 59,20	R\$ 5.860,80
48	MEIA LUA P/ MADEIRA 2 X 3/16 X 40	MADEREIRA	UND	66	R\$ 66,92	R\$ 4.416,72
49	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA	KRONA	UND	16	R\$ 386,77	R\$ 6.188,32
50	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY 300ML	ACRILEX	UND	49	R\$ 13,40	R\$ 656,60
51	PALHA DE AÇO Nº 2	SINOBRAS	UND	165	R\$ 2,25	R\$ 371,25
52	PAPELEIRA CRISTAL CROMADO	AQUAPLAS	UND	39	R\$ 32,13	R\$ 1.253,07
53	PEDRA MÁRMORE LISA 0,90 X 15	DALLAS	UND	39	R\$ 63,50	R\$ 2.476,50
54	PEDRA MÁRMORE LISA 1,00 X 15	DALLAS	UND	39	R\$ 69,86	R\$ 2.724,54
55	PEITORIAL DE CIMENTO	DALLAS	M²	23	R\$ 193,00	R\$ 4.439,00
56	PEITORIAL DE GRANITO L = 15CM	DALLAS	MT	23	R\$ 101,67	R\$ 2.338,41
57	PEITORIL DE MARMORITE	DALLAS	M²	23	R\$ 214,67	R\$ 4.937,41
58	PIA DE COZINHA EM MARMORITE 1,00 X 0,50M COMP. - PADRÃO POPULAR	DALLAS	UND	23	R\$ 215,67	R\$ 4.960,41
59	PISO ANTIDERRAPANTE TF-5000 SELADO C/ NITOP.FC-140	CERBRAS	M²	82	R\$ 234,67	R\$ 19.242,94
60	PISO P/ REVESTIMENTO 20 X 20	CERBRAS	MT	44	R\$ 45,53	R\$ 2.003,32
61	PISO P/ REVESTIMENTO 33 X 33	CERBRAS	MT	44	R\$ 46,77	R\$ 2.057,88
62	REPARO P/ CAIXA DESCARGA ACOPLADA COMPLETO	KRONA	UND	66	R\$ 103,86	R\$ 6.854,76
63	RESINA CRISTAL C/ CATALISADOR	ACRILEX	KG	49	R\$ 103,44	R\$ 5.068,56
64	REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 10 X 10CM	ACRILEX	MT	48	R\$ 69,27	R\$ 3.324,96
65	REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 5 X 10CM	ACRILEX	MT	48	R\$ 69,27	R\$ 3.324,96
66	RODAPÉ EM PERFIL "U" DE ALUMÍNIO	TUPY	MT	122	R\$ 54,00	R\$ 6.588,00
67	SELADOR PARA MADEIRA	ACRILEX	LT	49	R\$ 43,63	R\$ 2.137,87
68	SILICONE P/ VEDAÇÃO 280G	ACRILEX	UND	49	R\$ 28,00	R\$ 1.372,00
69	SOLEIRA CIMENTADA L = 15CM	ACRILEX	MT	66	R\$ 42,30	R\$ 2.791,80
70	SOLEIRA DE MÁRMORE L = 15CM	ACRILEX	MT	40	R\$ 97,63	R\$ 3.905,20
71	SOLVENTE	ACRILEX	LATA	99	R\$ 20,78	R\$ 2.057,22

72	SUORTE DE MÁRMORE P/ FILTROS FIBRA	DALLAS	UND	33	R\$ 50,65	R\$ 1.671,45
73	TANQUE DE FIBRA 1,00M	DECORALITA	UND	12	R\$ 130,39	R\$ 1.564,68
74	TANQUE DE FIBRA 1,20M	DECORALITA	UND	12	R\$ 165,88	R\$ 1.990,56
75	TANQUE DE FIBRA 1,50M	DECORALITA	UND	12	R\$ 187,58	R\$ 2.250,96
76	TANQUE DE LAVAR DE CIMENTO (1,00 X 0,50)M	DECORALITA	UND	12	R\$ 172,00	R\$ 2.064,00
77	TELA 3.4 MALHA FINA (TAM 6 X 2,45MT)	SINOBRAS	PÇ	49	R\$ 148,04	R\$ 7.253,96
78	TEXTURA	ACRILEX	LATA	39	R\$ 74,02	R\$ 2.886,78
79	TINTA DEMARCAÇÃO	HIDRACOR	GALÃO	82	R\$ 259,28	R\$ 21.260,96
80	TINTA EM PÓ	HIDRACOR	UND	77	R\$ 9,20	R\$ 708,40
81	TINTA LATEX	HIDRACOR	LATA	82	R\$ 128,99	R\$ 10.577,18
82	TINTA LATEX	HIDRACOR	GALÃO	82	R\$ 40,67	R\$ 3.334,94
83	TINTA P/ PISO	HIDRACOR	GALÃO	39	R\$ 259,28	R\$ 10.111,92
84	TINTA PÓ	HIDRACOR	UND	82	R\$ 9,20	R\$ 754,40
85	TORNEIRA 1/2 P/ JARDIM (METAL)	DECA	UND	16	R\$ 67,22	R\$ 1.075,52
86	TORNEIRA 1/2 P/ PIA (METAL)	DECA	UND	16	R\$ 140,14	R\$ 2.242,24
87	TORNEIRA 3/4 P/ PIA (METAL)	DECA	UND	16	R\$ 140,14	R\$ 2.242,24
88	TORNEIRA DE BÓIA D = 20MM (3/4)	DECA	UND	16	R\$ 14,49	R\$ 231,84
89	TORNEIRA DE FECHO RÁPIDO 3/4"	DECA	UND	16	R\$ 55,84	R\$ 893,44
90	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA 1/2"	DECA	UND	16	R\$ 54,00	R\$ 864,00
91	TORNEIRA LONGA PLÁT 1/2"	DECA	UND	16	R\$ 33,63	R\$ 538,08
92	TORNEIRA PARA JARDIM PLÁST 1/2"	DECA	UND	16	R\$ 4,55	R\$ 72,80
93	VERNIZ ACRÍLICO	ACRILEX	GALÃO	39	R\$ 41,92	R\$ 1.634,88
VALOR TOTAL					R\$	292.852,78
VALOR GLOBAL					R\$	911.239,36

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 911.239,36 (NOVECENTOS E ONZE MIL E DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.





PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.31.01/2022/2022
RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1
CNPJ N°: 40.219.546/0001-52
Endereço: RUA EDNO ALVES DE OLIVEIRA, 652, BOA VISTA, FORTALEZA, CEARÁ
Fone/Fax: (85) 99783-9823
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência N°: 2793-6
Conta Corrente N°: 88266-6

FORTALEZA-CE, 21 DE JUNHO DE 2022

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
REPRESENTANTE LEGAL
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78

**VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:**
80112030378

Assinatura eletrônica de VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78
Data: 21/06/2022 14:58:15
Assinatura eletrônica de VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78
Data: 21/06/2022 14:58:15

SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 40.219.546/0001-52
Endereço: Rua Edno Alves de Oliveira 652 - Boa Vista
Fortaleza-CE - CEP: 60867-550
Contato: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823
Email: samplacomercioeservicos@gmail.com





À
Comissão Permanente de
Licitação Prefeitura Municipal
de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 05.31.01/2022

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

- Razão Social: CIRO H COSTA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
- CNPJ: 10.500.072/0001-51 Inscrição Estadual:067981836:
- Endereço completo: Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama – CE
- Telefone: 33751049
- Banco: DO BRASIL, Agência: 4161-0 conta corrente:16188-8
- A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.

Declaramos que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladose que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS:

QUANTITATIVO GERAL.						
COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
LOTE 01 – MATERIAL CONSTRUÇÃO						
LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	ANEL DE CONCRETO ARMADO DN = 1,00 MT	U ND	Próprio	248	R\$ 77,61	R\$ 19.247,28
1.2	ANEL DE CONCRETO ARMADO DN = 1,20 MT	UND	Próprio	248	R\$ 84,43	R\$ 20.938,64
1.3	ANEL DE CONCRETO ARMADO DN = 1,50 MT	U ND	Próprio	248	R\$ 130,10	R\$ 32.264,80
1.4	AREIA GROSSA LAVADA	M ³	Próprio	2475	R\$ 90,65	R\$ 224.358,75
1.5	ARISCO	M ³	Próprio	2475	R\$ 53,42	R\$ 132.214,50



1.6	BRITA Nº 0	M³	Natacha	2475	R\$ 196,15	R\$ 485.471,25
1.7	CIMENTO COMPOSTO 50 KG	SACO	Apodi	2475	R\$ 35,67	R\$ 88.283,25
1.8	COMBOGÓ 40CM X 40CM	ND ^U	Premoldados RC	248	R\$ 11,28	R\$ 2.797,44
1.9	COMBOGÓ TIPO PESTANA (ANTI-CHUVA)	ND ^U	Premoldados RC	248	R\$ 6,39	R\$ 1.584,72
1.10	GRAMPO P/ CERCA 7/8 X 12	KG	Belgo	28	R\$ 42,76	R\$ 1.197,28
1.11	MALHA POP LEVE	ND ^U	Gerdau	373	R\$ 148,14	R\$ 55.256,22
1.12	MANILHA DE 15CM	ND ^U	Premoldados RC	98	R\$ 19,58	R\$ 1.918,84
1.13	MANILHA DE 20CM	ND ^U	Premoldados RC	98	R\$ 23,90	R\$ 2.342,20
1.14	MANILHA P/ BUEIRO 1,20MT	ND ^U	Premoldados RC	98	R\$ 184,20	R\$ 18.051,60
1.15	METALON 50 X 20 X 1,20	KG	Gerdau	76	R\$ 141,72	R\$ 10.770,72
1.16	PEDRA P/ ALVENARIA	M³	Natacha	248	R\$ 149,67	R\$ 37.118,16
1.17	TAMPA P/ ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,20MT	ND ^U	Premoldados RC	99	R\$ 123,79	R\$ 12.255,21
1.18	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	ND ^U	Ceramica Maria Julia	750	R\$ 7,79	R\$ 5.842,50
1.19	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 1,30 X 1,10	ND ^U	Eternit	750	R\$ 66,16	R\$ 49.620,00
1.20	TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ 08 FUROS 9 X 19 X19	ND ^U	Tavares	2475	R\$ 7,78	R\$ 19.255,50
1.21	VERGA CONCRETO 1,20MT	ND ^U	Próprio	49	R\$ 24,82	R\$ 1.216,18
1.22	VERGA CONCRETO 2,00MT	ND ^U	Próprio	49	R\$ 40,60	R\$ 1.989,40
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 1.223.994,44

Valor Global da Proposta: R\$ 1.223.994,44 (Hum milhão duzentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Pindoretama, 22 de junho de 2022

**CIRO
HOLANDA
COSTA
JUNIOR:21
254486372**

Assinado de
forma digital por
**CIRO HOLANDA
COSTA**
JUNIOR:21254486
372
Dados: 2022.06.22
07:33:06 -03'00'



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de
Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 05.31.01/2022

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

- Razão Social: CIRO H COSTA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
- CNPJ: 10.500.072/0001-51 Inscrição Estadual: 067981836;
- Endereço completo: Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama – CE
- Telefone: 33751049
- Banco: DO BRASIL, Agência: 4161-0 conta corrente: 16188-8
- A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.

Declaramos que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS:

QUANTITATIVO GERAL.						
COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
LOTE 02 – FERRAMENTAS DE TRABALHO						
LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	BALDE DE PLÁSTICO 15LT	UND	Japi	49	R\$ 16,11	R\$ 789,39
2.2	ESTOPA P/ LIMPEZA 100GR	PCT	Atlas	49	R\$ 5,03	R\$ 246,47
2.3	ALICATE BICO LONGO 6"	UND	Tramontina	8	R\$ 40,99	R\$ 327,92
2.4	ALICATE CORTE DIAGONAL 6"	UND	Tramontina	8	R\$ 49,46	R\$ 395,68
2.5	ALICATE Nº 8 UNIVERSAL	UND	Tramontina	8	R\$ 43,77	R\$ 350,16
2.6	ANCINHO (CISCADOR) DE FERRO Nº 16	UND	Tramontina	14	R\$ 32,80	R\$ 459,20
2.7	ARCO DE SERRA FIXO 12"	UND	Tramontina	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00

CIRÃO HOME CENTER

Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
 Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



2.8	BOTINA EM COURO COM BICO DE AÇO TAMANHOS VARIADOS	PAR	Kala	26	R\$ 77,54	R\$ 2.016,04
2.9	CARRINHO DE MÃO C/ PNEU, CÂMARA E CAÇAMBA REDONDA. MATERIAL DA CAÇAMBA: CHAPA DE AÇO CARBONO, ESPESSURA DA CHAPA: 0,45MM. CAPACIDADE DE CARGA: 100KG. CAPACIDADE DA CAÇAMBA (CARGA SECA): 65L. CAPACIDADE DA CAÇAMBA (CARGA LÍQUIDA): 45L. TIPO DE PNEU: 2 LONAS. TAMANHO DO PNEU/CÂMARA DE AR: 3,25" X 8". TIPO DA CAÇAMBA: AREEDONDADA.	UND	Paraboni	8	R\$ 297,81	R\$ 2.382,48
2.10	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 1,50MT	UND	Tramontina	8	R\$ 101,50	R\$ 812,00
2.11	CHAVE CANO (GRIFE) Nº 10	UND	Worker	8	R\$ 57,00	R\$ 456,00
2.12	CHAVE CANO (GRIFE) Nº 18	UND	Worker	8	R\$ 135,66	R\$ 1.085,28
2.13	CHAVE DE TESTE 100-500V	UND	Japi	8	R\$ 8,29	R\$ 66,32
2.14	CHAVE ESTRELA 3/16 X 4	UND	Tramontina	14	R\$ 10,08	R\$ 141,12
2.15	CHAVE FENDA 1/4 X 8	UND	Tramontina	14	R\$ 14,55	R\$ 203,70
2.16	CHAVE FENDA 3/8 X 10	UND	Tramontina	14	R\$ 29,45	R\$ 412,30
2.17	COLHER PEDREIRO Nº 10	UND	Tramontina	14	R\$ 50,26	R\$ 703,64
2.18	COLHER PEDREIRO Nº 8	UND	Tramontina	14	R\$ 47,18	R\$ 660,52
2.19	DESEMPENADEIRA DE AÇO 12 X 25 CM	UND	Compel	14	R\$ 41,35	R\$ 578,90
2.20	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 12 X 25CM	UND	Compel	14	R\$ 19,39	R\$ 271,46
2.21	DISCO DE REBAIXO METAL 4.1/2	UND	Starret	28	R\$ 9,86	R\$ 276,08
2.22	DISCO DE REBAIXO METAL 7"	UND	Starret	28	R\$ 20,12	R\$ 563,36
2.23	DISCO DIAMANTADO CONTINUO LISO 110MM	UND	Cortag	28	R\$ 16,98	R\$ 475,44
2.24	ESPÁTULA DE AÇO 8CM	UND	Atlas	27	R\$ 11,93	R\$ 322,11
2.25	ESQUADRO AÇO C/ ALUMÍNIO 30CM	UND	Monfort	11	R\$ 20,87	R\$ 229,57
2.26	FOICE ROÇADEIRA S/ CABO	ND ^U	Tramontina	27	R\$ 36,53	R\$ 986,31
2.27	FORMÃO 3/4 CHANFRADO C/ CABO EM MADEIRA	ND ^U	Paraboni	27	R\$ 32,11	R\$ 866,97
2.28	FORMÃO 5/8 CHANFRADO C/ CABO EM MADEIRA	ND ^U	Paraboni	27	R\$ 23,91	R\$ 645,57
2.29	FURADEIRA DE IMPACTO 750W	ND ^U	Bosch	7	R\$ 841,01	R\$ 5.887,07
2.30	JOGO DE CHAVE ESTRELA (ANEL) 6 - 22	ND ^U	Tramontina	7	R\$ 192,57	R\$ 1.347,99
2.31	JOGO DE CHAVE FIXA (BOCA) 6 - 22	ND ^U	Tramontina	7	R\$ 90,33	R\$ 632,31
2.32	LIXADEIRA 7" 1400W	ND ^U	Tramontina	7	R\$ 1.327,66	R\$ 9.293,62
2.33	MARRETA DE 5KG	ND ^U	Skil	14	R\$ 239,42	R\$ 3.351,88
2.34	MARTELO BORRACHA 4CM	ND ^U	Atlas	14	R\$ 18,76	R\$ 262,64

CIRÃO HOME CENTER
Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



2.35	MARTELO C/ UNHA 27	ND ^U	Tramontina	11	R\$ 55,05	R\$ 605,55
2.36	MÁSCARA DESCARTÁVEL	ND ^U	Kala	248	R\$ 3,88	R\$ 962,24
2.37	ÓCULOS PARA MAÇARIQUEIRO	ND ^U	3M	28	R\$ 12,92	R\$ 361,76
2.38	PÁ DE BICO C/ CABO 71CM	ND ^U	Tramontina	28	R\$ 63,78	R\$ 1.785,84
2.39	PÁ QUADRADA C/ CABO 71CM	ND ^U	Tramontina	28	R\$ 57,96	R\$ 1.622,88
2.40	PICARETA CHIBANCA 4LB S/ CABO	ND ^U	Tramontina	28	R\$ 92,93	R\$ 2.602,04
2.41	PICARETA CHIBANCA C/ CABO	ND ^U	Tramontina	28	R\$ 152,50	R\$ 4.270,00
2.42	PINCEL ACHATADO 08	ND ^U	Atlas	28	R\$ 4,72	R\$ 132,16
2.43	PINCEL ACHATADO 10	ND ^U	Atlas	28	R\$ 4,61	R\$ 129,08
2.44	PINCEL ACHATADO 12	ND ^U	Atlas	28	R\$ 5,81	R\$ 162,68
2.45	PINCEL ACHATADO 14	ND ^U	Atlas	28	R\$ 7,43	R\$ 208,04
2.46	PINCEL ACHATADO 16	ND ^U	Atlas	28	R\$ 8,67	R\$ 242,76
2.47	PINCEL ACHATADO 18	ND ^U	Atlas	28	R\$ 9,68	R\$ 271,04
2.48	PINCEL CUTUCO 12	ND ^U	Atlas	28	R\$ 5,42	R\$ 151,76
2.49	PINCEL CUTUCO 13	ND ^U	Atlas	28	R\$ 8,79	R\$ 246,12
2.50	PINCEL CUTUCO 6	ND ^U	Atlas	28	R\$ 2,98	R\$ 83,44
2.51	ROLO DE LÃ 23CM	ND ^U	Atlas	28	R\$ 14,52	R\$ 406,56
2.52	ROLO ESPONJA 15CM	ND ^U	Atlas	28	R\$ 10,14	R\$ 283,92
2.53	ROLO ESPONJA 23CM	ND ^U	Atlas	28	R\$ 17,85	R\$ 499,80
2.54	ROLO ESPONJA 5CM	ND ^U	Atlas	28	R\$ 5,62	R\$ 157,36
2.55	ROLO ESPONJA 9CM	ND ^U	Atlas	28	R\$ 6,40	R\$ 179,20
2.56	ROLO PARA TEXTURA FINA	ND ^U	Atlas	28	R\$ 26,34	R\$ 737,52
2.57	SERRA CIRCULAR	ND ^U	Bosch	7	R\$ 1.201,92	R\$ 8.413,44
2.58	SERRA MÁRMORE 4.3/8 220V	ND ^U	Bosch	7	R\$ 635,22	R\$ 4.446,54
2.59	SERRA P/ ARCO 18T 12"	ND ^U	Starret	126	R\$ 13,95	R\$ 1.757,70
2.60	SOLDA ELÉTRICA ELETRODO 2,5MM	G ^K	Waves	126	R\$ 31,99	R\$ 4.030,74
2.61	SOLDA ELÉTRICA ELETRODO 3,5MM	G ^K	Waves	126	R\$ 31,99	R\$ 4.030,74
2.62	TALHADEIRA DE AÇO FORJADO - 220 X 18MM - SEXTAVADA	ND ^U	Paraboni	27	R\$ 46,29	R\$ 1.249,83
2.63	TRENA COM FITA DE AÇO DE 5 METROS COM TRAVA	UND	Starret	14	R\$ 31,34	R\$ 438,76
2.64	TRENA DE FIBRÁ DE VIDRO 20 METROS	UND	Thompson	8	R\$ 88,04	R\$ 704,32
2.65	TRINCHA 1"	UND	Atlas	126	R\$ 5,60	R\$ 705,60

CIRÃO HOME CENTER
Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



2.66	TRINCHA 1.1/2	UND	Atlas	126	R\$ 6,98	R\$ 879,48
2.67	VASSOURA JARDIM PLASTICO COM 30 DENTES CABO DE 1,20MT	UND	Trapp	49	R\$ 47,14	R\$ 2.309,86
2.68	VASSOURÃO PIAÇAVA TIPO GARI 40 X 2	UND	Max	49	R\$ 46,09	R\$ 2.258,41
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 85.386,67

Valor Global da Proposta: R\$ 85.386,67 (Oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Pindoretama, 22 de junho de 2022

**CIRO
HOLANDA
COSTA
JUNIOR:21
254486372**

Assinado de
forma digital por
CIRO HOLANDA
COSTA
JUNIOR:21254486
372
Dados: 2022.06.22
07:37:30 -03'00'



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de
Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 05.31.01/2022

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

- Razão Social: CIRO H COSTA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
- CNPJ: 10.500.072/0001-51 Inscrição Estadual:067981836:
- Endereço completo: Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama – CE
- Telefone: 33751049
- Banco: DO BRASIL, Agência: 4161-0 conta corrente:16188-8
- A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.

Declaramos que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS:

QUANTITATIVO GERAL.						
COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
LOTE 04 – MATERIAL HIDRÁULICO						
LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	ADAP. FLANGE 25MM SOLDÁVEL	UND	Krona	248	R\$ 17,82	R\$ 4.419,36
4.2	ADAP. FLANGE 32MM SOLDÁVEL	UND	Krona	248	R\$ 32,31	R\$ 8.012,88
4.3	ADAP. FLANGE 40MM SOLDÁVEL	UND	Krona	248	R\$ 19,12	R\$ 4.741,76
4.4	ADAP. FLANGE 50MM SOLDÁVEL	UND	Krona	248	R\$ 35,25	R\$ 8.742,00
4.5	ADAPTADOR INTER P/ MANG 3/4	UND	Krona	248	R\$ 0,80	R\$ 198,40
4.6	ADAPTADOR LR DE 20 X 12	UND	Krona	248	R\$ 0,68	R\$ 168,64
4.7	ADAPTADOR LR DE 25 X 3/4	UND	Krona	248	R\$ 0,91	R\$ 225,68
4.8	ADAPTADOR LR DE 32 X 1"	UND	Krona	248	R\$ 2,57	R\$ 637,36



CIRÃO HOME CENTER

Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836

4.9	ADAPTADOR LR DE 50 X 1/2	UND	Krona	248	R\$ 3,98	R\$ 987,04
4.10	ADAPTADOR LR DE 50 X 1.1/4	UND	Krona	248	R\$ 3,31	R\$ 820,88
4.11	ADAPTADOR LR DE 60 X 2"	UND	Krona	248	R\$ 15,56	R\$ 3.858,88
4.12	ADAPTADOR PARA LAVAT. 40 X 7/8	UND	Krona	198	R\$ 13,62	R\$ 2.696,76
4.13	ADESIVO PVC 75G	UND	Polytubes	248	R\$ 6,36	R\$ 1.577,28
4.14	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	Dumar	248	R\$ 9,09	R\$ 2.254,32
4.15	BÓIA P/ CX. D'ÁGUA 1/2 HASTE ALUM.	UND	Krona	126	R\$ 7,95	R\$ 1.001,70
4.16	BÓIA P/ CX. D'ÁGUA 3/4 HASTE ALUM.	UND	Krona	126	R\$ 13,04	R\$ 1.643,04
4.17	BOMBA SUB-MERS DE 6"	UND	Anauger	27	R\$ 665,89	R\$ 17.979,03
4.18	BUCHA RED C/ ROSCA 3/4 X 1/2	UND	Krona	248	R\$ 0,68	R\$ 168,64
4.19	BUCHA RED GALV. 1.1/2 X 1	UND	Tupy	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
4.20	BUCHA RED GALV. 1.1/2 X 1.1/4	UND	Tupy	50	R\$ 26,29	R\$ 1.314,50
4.21	BUCHA RED GALV. 1.1/4 X 1	UND	Tupy	27	R\$ 17,44	R\$ 470,88
4.22	BUCHA RED GALV. 2 X 1.1/2	UND	Tupy	50	R\$ 21,56	R\$ 1.078,00
4.23	BUCHA RED LONGA ESG. 50 X 40	UND	Krona	248	R\$ 2,10	R\$ 520,80
4.24	BUCHA RED ROSCA 1 X 1/2	UND	Krona	126	R\$ 8,29	R\$ 1.044,54
4.25	BUCHA RED ROSCA 1.1/2 X 1	UND	Krona	126	R\$ 6,53	R\$ 822,78
4.26	BUCHA RED ROSCA 1.1/2 X 1/2	UND	Krona	126	R\$ 15,50	R\$ 1.953,00
4.27	BUCHA RED ROSCA 1.1/2 X 3/4	UND	Krona	126	R\$ 6,34	R\$ 798,84
4.28	BUCHA RED ROSCA 1.1/4 X 1	UND	Krona	126	R\$ 13,23	R\$ 1.666,98
4.29	BUCHA RED ROSCA 1.1/4 X 3/4	UND	Krona	126	R\$ 7,72	R\$ 972,72
4.30	BUCHA RED SD CURTA 25 X 20	UND	Krona	248	R\$ 0,68	R\$ 168,64
4.31	BUCHA RED SD CURTA 32 X 25	UND	Krona	248	R\$ 1,19	R\$ 295,12
4.32	BUCHA RED SD CURTA 40 X 25	UND	Krona	248	R\$ 4,18	R\$ 1.036,64
4.33	BUCHA RED SD CURTA 40 X 32	UND	Krona	248	R\$ 2,62	R\$ 649,76
4.34	BUCHA RED SD CURTA 50 X 25	UND	Krona	248	R\$ 3,41	R\$ 845,68
4.35	BUCHA RED SD CURTA 50 X 32	UND	Krona	248	R\$ 5,64	R\$ 1.398,72
4.36	BUCHA RED SD LONGA 40 X 25	UND	Krona	248	R\$ 4,99	R\$ 1.237,52
4.37	BUJÃO C/ ROSCA 1"	UND	Krona	28	R\$ 2,14	R\$ 59,92
4.38	BUJÃO C/ ROSCA 1/2	UND	Krona	26	R\$ 0,65	R\$ 16,90
4.39	BUJÃO C/ ROSCA 3/4	UND	Krona	26	R\$ 1,06	R\$ 27,56
4.40	CAIXA D'ÁGUA 1.000 POLIETILENO	UND	Fortleve	4	R\$ 492,36	R\$ 1.969,44
4.41	CAIXA D'ÁGUA 2.000 POLIETILENO	UND	Fortleve	4	R\$ 1.206,65	R\$ 4.826,60
4.42	CAIXA D'ÁGUA 3.000 POLIETILENO	UND	Fortleve	4	R\$ 2.185,10	R\$ 8.740,40
4.43	CAIXA D'ÁGUA 500 POLIETILENO	UND	Fortleve	5	R\$ 300,18	R\$ 1.500,90
4.44	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UND	Polyfort	26	R\$ 17,72	R\$ 460,72
4.45	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UND	Polyfort	26	R\$ 42,93	R\$ 1.116,18
4.46	CAIXA SIFONADA 150X150X75	UND	Polyfort	26	R\$ 56,67	R\$ 1.473,42
4.47	CALHA PVC 125MM	UND	Amanco	126	R\$ 229,61	R\$ 28.930,86
4.48	CALHA ZINCO 2MT	UND	Galvangite	126	R\$ 45,43	R\$ 5.724,18

CIRÃO HOME CENTER
Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama – CE
Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



4.49	CAP SOLDÁVEL 20	UND	Krona	126	R\$ 1,02	R\$ 128,52
4.50	CAP SOLDÁVEL 25	UND	Krona	297	R\$ 1,51	R\$ 448,47
4.51	CAP SOLDÁVEL 32	UND	Krona	297	R\$ 2,05	R\$ 608,85
4.52	CAP SOLDÁVEL 40	UND	Krona	297	R\$ 3,11	R\$ 923,67
4.53	CURVA 90 GALVANIZADO 3/4	UND	Tupy	40	R\$ 19,75	R\$ 790,00
4.54	CURVA 90 SOLDÁVEL 25	UND	Krona	248	R\$ 4,49	R\$ 1.113,52
4.55	CURVA 90 SOLDÁVEL 32	UND	Krona	248	R\$ 8,57	R\$ 2.125,36
4.56	CURVA 90 SOLDÁVEL 40	UND	Krona	248	R\$ 14,03	R\$ 3.479,44
4.57	EMENDA P/ CALHA PVC 125MM	UND	Amanco	248	R\$ 48,83	R\$ 12.109,84
4.58	ENGATE FLEX 1/2 X 30CM	UND	Krona	248	R\$ 5,11	R\$ 1.267,28
4.59	ENGATE FLEX 1/2 X 40CM	UND	Krona	248	R\$ 6,53	R\$ 1.619,44
4.60	ENGATE FLEX 1/2 X 50CM	UND	Krona	248	R\$ 7,99	R\$ 1.981,52
4.61	ENGATE FLEX 1/2 X 60CM	UND	Krona	248	R\$ 12,88	R\$ 3.194,24
4.62	FITA VEDA ROSCA 18 X 50	UND	Pulvitec	248	R\$ 12,32	R\$ 3.055,36
4.63	INJETOR 1.1/2 X 1.1/4	UND	Eletroplas	8	R\$ 653,26	R\$ 5.226,08
4.64	INJETOR 1.1/4 X 1"	UND	Eletroplas	8	R\$ 361,54	R\$ 2.892,32
4.65	INJETOR 1" X 3/4	UND	Eletroplas	8	R\$ 441,46	R\$ 3.531,68
4.66	JOELHO 45 SOLDÁVEL 25	UND	Krona	248	R\$ 2,11	R\$ 523,28
4.67	JOELHO 45 SOLDÁVEL 32	UND	Krona	248	R\$ 5,39	R\$ 1.336,72
4.68	JOELHO 45 SOLDÁVEL 40	UND	Krona	248	R\$ 5,17	R\$ 1.282,16
4.69	JOELHO 90 C/ ROSCA 1"	UND	Krona	248	R\$ 5,26	R\$ 1.304,48
4.70	JOELHO 90 C/ ROSCA 1.1/4	UND	Krona	248	R\$ 19,42	R\$ 4.816,16
4.71	JOELHO 90 C/ ROSCA 1/2	UND	Krona	248	R\$ 3,98	R\$ 987,04
4.72	JOELHO 90 C/ ROSCA 3/4	UND	Krona	248	R\$ 5,68	R\$ 1.408,64
4.73	JOELHO 90 LR 25 X 1/2	UND	Krona	248	R\$ 2,33	R\$ 577,84
4.74	JOELHO 90 LR 40 X 1.1/4	UND	Krona	248	R\$ 6,51	R\$ 1.614,48
4.75	JOELHO 90 LR BCH. LATÃO 20 X 1/2	UND	Krona	248	R\$ 1,26	R\$ 312,48
4.76	JOELHO 90 RED SOLDÁVEL 25 X 20	UND	Krona	248	R\$ 1,99	R\$ 493,52
4.77	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20	UND	Krona	248	R\$ 0,68	R\$ 168,64
4.78	JOELHO 90 SOLDÁVEL 40	UND	Krona	248	R\$ 6,51	R\$ 1.614,48
4.79	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50	UND	Krona	248	R\$ 5,96	R\$ 1.478,08
4.80	LUVA C/ ROSCA 1"	UND	Krona	76	R\$ 29,50	R\$ 2.242,00
4.81	LUVA C/ ROSCA 1/2	UND	Krona	76	R\$ 3,29	R\$ 250,04
4.82	LUVA C/ ROSCA 2"	UND	Krona	76	R\$ 54,02	R\$ 4.105,52
4.83	LUVA C/ ROSCA 3"	UND	Krona	50	R\$ 164,65	R\$ 8.232,50
4.84	LUVA C/ ROSCA 3/4	UND	Krona	50	R\$ 12,37	R\$ 618,50
4.85	LUVA CORRER SOLDÁVEL 20	UND	Krona	50	R\$ 23,95	R\$ 1.197,50
4.86	LUVA CORRER SOLDÁVEL 40	UND	Krona	50	R\$ 35,76	R\$ 1.788,00
4.87	LUVA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 20MM (3/4")	UND	Tupy	50	R\$ 77,54	R\$ 3.877,00



4.88	LUVA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 25MM (1")	UND	Tupy	50	R\$ 85,41	R\$ 4.270,50
4.89	LUVA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 40MM (1.1/2")	UND	Tupy	50	R\$ 123,59	R\$ 6.179,50
4.90	LUVA GALVANIZADA 1"	UND	Tupy	50	R\$ 16,35	R\$ 817,50
4.91	LUVA GALVANIZADA 1/2	UND	Tupy	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
4.92	LUVA GALVANIZADA 2"	UND	Tupy	50	R\$ 29,09	R\$ 1.454,50
4.93	LUVA GALVANIZADA 3/4	UND	Tupy	50	R\$ 7,56	R\$ 378,00
4.94	LUVA RED SOLDÁVEL 32 X 25	UND	Krona	50	R\$ 1,19	R\$ 59,50
4.95	LUVA RED SOLDÁVEL 40 X 32	UND	Krona	50	R\$ 2,62	R\$ 131,00
4.96	LUVA SOLDÁVEL 20	UND	Krona	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
4.97	LUVA SOLDÁVEL 40	UND	Krona	198	R\$ 4,96	R\$ 982,08
4.98	LUVA SOLDÁVEL LR 25 X 1/2	UND	Krona	50	R\$ 2,79	R\$ 139,50
4.99	LUVA SOLDÁVEL LR 32 X 1	UND	Krona	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
4.100	LUVA SOLDÁVEL BCH. LATÃO 20 X 1/2	UND	Krona	50	R\$ 2,61	R\$ 130,50
4.101	LUVA UNIÃO C/ ROSCA 1"	UND	Krona	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
4.102	LUVA UNIÃO GALV. 1"	UND	Tupy	50	R\$ 35,44	R\$ 1.772,00
4.103	LUVA UNIÃO GALV. 2"	UND	Tupy	27	R\$ 88,75	R\$ 2.396,25
4.104	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 25	UND	Krona	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00
4.105	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 32	UND	Krona	50	R\$ 15,84	R\$ 792,00
4.106	MANGUEIRA P/ JARDIM 10M	UND	Plastmam	40	R\$ 23,77	R\$ 950,80
4.107	MANGUEIRA P/ JARDIM 15M	UND	Plastmam	40	R\$ 33,50	R\$ 1.340,00
4.108	MANGUEIRA P/ JARDIM 30M	UND	Plastmam	40	R\$ 68,40	R\$ 2.736,00
4.109	MANGUEIRA TRANÇADA G 3/4 PT-250	MT	Worker	473	R\$ 11,08	R\$ 5.240,84
4.110	MOTOR DE 7,5CV TRIFÁSICO	UND	Krona	8	R\$ 3.973,07	R\$ 31.784,56
4.111	NIPLE C/ ROSCA 1"	UND	Krona	198	R\$ 3,74	R\$ 740,52
4.112	NIPLE C/ ROSCA 1/2	UND	Krona	198	R\$ 1,01	R\$ 199,98
4.113	NIPLE C/ ROSCA 3/4	UND	Krona	198	R\$ 1,33	R\$ 263,34
4.114	NIPLE GALVANIZADO 1"	UND	Tupy	198	R\$ 14,33	R\$ 2.837,34
4.115	NIPLE GALVANIZADO 2"	UND	Tupy	28	R\$ 26,70	R\$ 747,60
4.116	NIPLE GALVANIZADO 3/4	UND	Tupy	28	R\$ 8,35	R\$ 233,80
4.117	PLUG C/ ROSCA 1/2	UND	Krona	126	R\$ 0,65	R\$ 81,90
4.118	PLUG C/ ROSCA 3/4	UND	Krona	126	R\$ 1,06	R\$ 133,56
4.119	POLIETILENO 3/4	MT	Jabuti	126	R\$ 158,88	R\$ 20.018,88
4.120	PONTA FÊMEA EP 2" (IRRIGAÇÃO)	UND	Plasbohn	99	R\$ 21,46	R\$ 2.124,54
4.121	PONTA MACHO EP 2" (IRRIGAÇÃO)	UND	Plasbohn	99	R\$ 19,19	R\$ 1.899,81
4.122	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 150 X 100	UND	Krona	99	R\$ 28,54	R\$ 2.825,46
4.123	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 50 X 100	UND	Krona	99	R\$ 21,54	R\$ 2.132,46
4.124	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 50	UND	Krona	99	R\$ 9,02	R\$ 892,98
4.125	REGISTRO DE ESFERA 20MM (1/2)	UND	Krona	99	R\$ 44,85	R\$ 4.440,15
4.126	REGISTRO DE ESFERA 40MM (1.1/4)	UND	Krona	99	R\$ 122,18	R\$ 12.095,82



4.127	REGISTRO DE GAVETA ASPEN 3/4	UND	Docol	99	R\$ 75,28	R\$ 7.452,72
4.128	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4 HD	UND	Docol	99	R\$ 50,25	R\$ 4.974,75
4.129	REGISTRO GAVETA HD BRUTO 1.1/4	UND	Docol	99	R\$ 65,12	R\$ 6.446,88
4.130	REGISTRO GAVETA HD BRUTO 1/2	UND	Docol	99	R\$ 33,78	R\$ 3.344,22
4.131	REGISTRO GAVETA HD BRUTO 3/4	UND	Docol	99	R\$ 50,25	R\$ 4.974,75
4.132	REGISTRO PRES. P/ CHUVEIRO 25MM	UND	Viqua	99	R\$ 107,38	R\$ 10.630,62
4.133	REGISTRO PRESSÃO P/ CHUVEIRO	UND	Viqua	99	R\$ 107,38	R\$ 10.630,62
4.134	REGISTRO SD DE 25MM	UND	Krona	99	R\$ 7,91	R\$ 783,09
4.135	REGISTRO SD DE 40MM	UND	Krona	99	R\$ 28,12	R\$ 2.783,88
4.136	REGISTRO SOLD ESFERA 20MM	UND	Krona	99	R\$ 8,82	R\$ 873,18
4.137	REGISTRO SOLD ESFERA 25MM	UND	Krona	99	R\$ 7,91	R\$ 783,09
4.138	REGISTRO SOLD ESFERA 32MM	UND	Krona	99	R\$ 16,61	R\$ 1.644,39
4.139	REGISTRO SOLD ESFERA 40MM	UND	Krona	99	R\$ 28,12	R\$ 2.783,88
4.140	SIFÃO SANFONADO	UND	Krona	126	R\$ 8,24	R\$ 1.038,24
4.141	SIFÃO COPO	UND	Amanco	126	R\$ 33,42	R\$ 4.210,92
4.142	TE 90 LR 25 X 1/2	UND	Krona	248	R\$ 4,49	R\$ 1.113,52
4.143	TE 90 LR 25 X 3/4	UND	Krona	248	R\$ 4,96	R\$ 1.230,08
4.144	TE 90 LR BCH. LATÃO 25 X 1/2	UND	Krona	248	R\$ 11,53	R\$ 2.859,44
4.145	TE 90 LR BCH. LATÃO 25 X 3/4	UND	Krona	248	R\$ 11,00	R\$ 2.728,00
4.146	TE 90 SOLDÁVEL 25	UND	Krona	248	R\$ 2,05	R\$ 508,40
4.147	TE 90 SOLDÁVEL 32	UND	Krona	248	R\$ 4,76	R\$ 1.180,48
4.148	TE 90 SOLDÁVEL 40	UND	Krona	248	R\$ 12,29	R\$ 3.047,92
4.149	TE ESGOTO 100 X 50	UND	Krona	248	R\$ 21,00	R\$ 5.208,00
4.150	TE ESGOTO 100 X 75	UND	Krona	248	R\$ 11,53	R\$ 2.859,44
4.151	TE ESGOTO 40	UND	Krona	248	R\$ 3,25	R\$ 806,00
4.152	TE ESGOTO 50	UND	Krona	248	R\$ 8,74	R\$ 2.167,52
4.153	TE ESGOTO 75	UND	Krona	248	R\$ 17,99	R\$ 4.461,52
4.154	TE RED SOLDÁVEL 32 X 25	UND	Krona	248	R\$ 8,24	R\$ 2.043,52
4.155	TUBO SOLDÁVEL 20	MT	Beira Rio	495	R\$ 22,09	R\$ 10.934,55
4.156	TUBO SOLDÁVEL 25	MT	Beira Rio	495	R\$ 30,04	R\$ 14.869,80
4.157	TUBO SOLDÁVEL 32	MT	Beira Rio	495	R\$ 65,34	R\$ 32.343,30
4.158	TUBO SOLDÁVEL 40	MT	Beira Rio	495	R\$ 103,14	R\$ 51.054,30
4.159	TUBO SOLDÁVEL 50	MT	Beira Rio	495	R\$ 118,10	R\$ 58.459,50
4.160	VÁLVULA PARA PIA INOX 3.1/2	UND	Dacunha	248	R\$ 34,07	R\$ 8.449,36
4.161	VÁLVULA PVC 7/8 P/ LAVATÓRIO	UND	Krona	248	R\$ 14,19	R\$ 3.519,12
4.162	VÁLVULA SUCCÃO 1"	UND	Krona	50	R\$ 61,83	R\$ 3.091,50
4.163	VÁLVULA SUCCÃO 1.1/2	UND	Krona	27	R\$ 103,66	R\$ 2.798,82

CIRÃO HOME CENTER
Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



4.164	VÁLVULA SUCCÃO 1.1/4	UND	Krona	27	R\$ 95,55	R\$ 2.579,85
4.165	VÁLVULA SUCCÃO 3/4	UND	Krona	50	R\$ 45,97	R\$ 2.298,50
4.166	VARAS DE CANO ROSCÁVEL 3/4	VARA	Krona	27	R\$ 107,76	R\$ 2.909,52
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 619.399,36

Valor Global da Proposta: R\$ 619.399,36 (Seiscentos e dezenove mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos).

Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Pindoretama, 22 de junho de 2022

**CIRO
HOLANDA
COSTA
JUNIOR:212
54486372**

Assinado de forma
digital por CIRO
HOLANDA COSTA
JUNIOR:21254486372
Dados: 2022.06.22
07:43:27 -03'00'



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de
Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 05.31.01/2022

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

- Razão Social: CIRO H COSTA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
- CNPJ: 10.500.072/0001-51 Inscrição Estadual:067981836;
- Endereço completo: Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama – CE
- Telefone: 33751049
- Banco: DO BRASIL, Agência: 4161-0 conta corrente:16188-8
- A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.

Declaramos que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS:

QUANTITATIVO GERAL.

COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
LOTE 05 – MATERIAL MADEIRA						
LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	ALIZÁRIO DE MUIRACATIARA E = 5CM	MT	Mil Madeira	240	R\$ 77,75	R\$ 18.660,00
5.2	BARROTE 6X6 MASSARANDUBA	MT	Mil Madeira	92	R\$ 37,12	R\$ 3.415,04
5.3	CAIBRO MISTO	MT	Mil Madeira	2475	R\$ 7,49	R\$ 18.537,75
5.4	BEIRAL DE MADEIRA (1 X 10)CM	MT	Mil Madeira	446	R\$ 26,61	R\$ 11.868,06
5.5	COMPENSADO RESINADO DE 10MM	FOLHA	Parica	92	R\$ 214,52	R\$ 19.735,84
5.6	COMPENSADO RESINADO DE 15MM	FOLHA	Parica	92	R\$ 299,68	R\$ 27.570,56
5.7	FORRAMENTO MUIRACATIARA DE 10CM	MT	Própria	495	R\$ 42,58	R\$ 21.077,10
5.8	FORRAMENTO MUIRACATIARA DE 13CM	MT	Própria	240	R\$ 59,87	R\$ 14.368,80



CIRÃO HOME CENTER
Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836

5.9	JANELA FICHA (1,40 X 1,10) MISTA PADFRÃO MUTIRÃO	UND	Própria	99	R\$ 180,94	R\$ 17.913,06
5.10	JANELA TIPO FICHA (1,10 X 1,00) MISTA PADFRÃO MUTIRÃO	UND	Própria	99	R\$ 148,01	R\$ 14.652,99
5.11	LINHA 4X2 MASSARANDUBA	MT	Própria	495	R\$ 31,52	R\$ 15.602,40
5.12	LINHA 5X2 MASSARANDUBA	MT	Própria	495	R\$ 42,88	R\$ 21.225,60
5.13	LINHA 6X3 MASSARANDUBA	MT	Própria	495	R\$ 85,81	R\$ 42.475,95
5.14	PORTA TIPO ALMOFADA MUIRACATIARA 70	UND	Própria	28	R\$ 750,37	R\$ 21.010,36
5.15	PORTA TIPO ALMOFADA MUIRACATIARA 80	UND	Própria	28	R\$ 805,25	R\$ 22.547,00
5.16	PORTA TIPO FICHA (0,80 X 2,10) MISTA PADRÃO MUTIRÃO	UND	Própria	28	R\$ 160,32	R\$ 4.488,96
5.17	PORTA TIPO FICHA (1,00 X 2,10) MISTA PADRÃO MUTIRÃO	UND	Própria	28	R\$ 235,49	R\$ 6.593,72
5.18	PORTA TIPO SANFONADA 70 X 2,10	UND	Fortleve	28	R\$ 168,44	R\$ 4.716,32
5.19	PORTA TIPO SANFONADA 80 X 2,10	UND	Fortleve	28	R\$ 194,36	R\$ 5.442,08
5.20	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 X 2,10M)	UND	CLM	126	R\$ 191,11	R\$ 24.079,86
5.21	PORTA TIPO VENEZIANA MUIRACATIARA 1,10 X 1,00MT	UND	CLM	28	R\$ 640,28	R\$ 17.927,84
5.22	PORTA TIPO VENEZIANA MUIRACATIARA 1,10 X 0,80MT	UND	CLM	28	R\$ 695,16	R\$ 19.464,48
5.23	RIPA MISTA	MT	CLM	743	R\$ 3,75	R\$ 2.786,25
5.24	TÁBUA DE PINUS 3,00 X 0,15	UND	CLM	126	R\$ 30,84	R\$ 3.885,84
5.25	TÁBUA DE PINUS 3,00 X 0,30	UND	CLM	126	R\$ 82,21	R\$ 10.358,46
5.26	TÁBUA TAIPA 2CM	M ²	CLM	120	R\$ 128,72	R\$ 15.446,40
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 405.850,72

Valor Global da Proposta: R\$ 405.850,72 (Quatrocentos e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos).

Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Pindoretama, 22 de junho de 2022

**CIRO
HOLANDA
COSTA
JUNIOR:21
254486372**

Assinado de
forma digital por
CIRO HOLANDA
COSTA
JUNIOR:21254486
372
Dados:
2022.06.22
07:56:01 -03'00'



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de
Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 05.31.01/2022

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

- Razão Social: CIRO H COSTA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
- CNPJ: 10.500.072/0001-51 Inscrição Estadual:067981836;
- Endereço completo: Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama – CE
- Telefone: 33751049
- Banco: DO BRASIL, Agência: 4161-0 conta corrente:16188-8
- A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.

Declaramos que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS:

QUANTITATIVO GERAL.						
COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
LOTE 06 – MATERIAL FERRAGENS						
LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1" ACABAMENTO GALVANIZADO	UND	Inca	248	R\$ 3,70	R\$ 917,60
6.2	ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1/2 ACABAMENTO GALVANIZADO	UND	Inca	248	R\$ 1,95	R\$ 483,60
6.3	ARAME FARPADO FIO 16 250MT	ROLO	Nelore	49	R\$ 321,99	R\$ 15.777,51
6.4	ARAME GALVANIZADO 18	KG	Belgo	73	R\$ 36,48	R\$ 2.663,04
6.5	ARAME RECOZIDO 18	KG	Belgo	73	R\$ 34,26	R\$ 2.500,98
6.6	BARRA ROSCADA 1/2 X 1000	UND	Jomarca	49	R\$ 27,40	R\$ 1.342,60
6.7	BARRA ROSCADA 1/4 X 1000	UND	Jomarca	49	R\$ 6,88	R\$ 337,12
6.8	BARRA ROSCADA 3/8 X 1000	UND	Jomarca	49	R\$ 13,60	R\$ 666,40



6.9	BARRA ROSCADA 5/16 X 1000	UND	Jomarca	73	R\$ 8,89	R\$ 648,97
6.10	BARRA ROSCADA 5/8 X 1000	UND	Jomarca	73	R\$ 49,54	R\$ 3.616,42
6.11	BARRA ROSCADA 7/16 X 1000	UND	Jomarca	49	R\$ 30,83	R\$ 1.510,67
6.12	CADEADO E- 20	UND	Pado	50	R\$ 19,58	R\$ 979,00
6.13	CADEADO E- 40	UND	Pado	50	R\$ 34,26	R\$ 1.713,00
6.14	CADEADO E- 50	UND	Pado	27	R\$ 53,19	R\$ 1.436,13
6.15	CANTONEIRA 1,1/2 X 1/8 AÇO GALVANIZADO	VARA	Gerdau	48	R\$ 208,95	R\$ 10.029,60
6.16	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16 AÇO GALVANIZADO	VARA	Gerdau	48	R\$ 256,90	R\$ 12.331,20
6.17	CANTONEIRA 2 X 3/16 AÇO GALVANIZADO	VARA	Gerdau	147	R\$ 376,79	R\$ 55.388,13
6.18	CANTONEIRA 3/4 X 1/8 AÇO GALVANIZADO	VARA	Gerdau	147	R\$ 42,23	R\$ 6.207,81
6.19	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADA 2.1/2	UND	Metalvi	147	R\$ 5,13	R\$ 754,11
6.20	DOBRADIÇA DE PINO 1" (GONZO)	UND	Ciser	147	R\$ 15,95	R\$ 2.344,65
6.21	DOBRADIÇA DE PINO 3/4 (GONZO)	UND	Ciser	147	R\$ 5,71	R\$ 839,37
6.22	DOBRADIÇA DE PINO 5/8 (GONZO)	PAR	Ciser	147	R\$ 4,46	R\$ 655,62
6.23	DOBRADIÇA ZINCADA 3 X 2.1/2	UND	Metalvi	147	R\$ 5,48	R\$ 805,56
6.24	DOBRADIÇA TIPO PIVOTANTE ATÉ 125KG	UND	Metalvi	147	R\$ 41,11	R\$ 6.043,17
6.25	FECHADURA ESP INOX EXTERNA 804/11	UND	Stam	297	R\$ 91,80	R\$ 27.264,60
6.26	FECHADURA ESP INOX INTERNA 814/11	FOLHA	Stam	297	R\$ 69,92	R\$ 20.766,24
6.27	VERGALHÃO CA-50 10MM (3/8")	VARA	Gerdau	60	R\$ 106,08	R\$ 6.364,80
6.28	VERGALHÃO CA-50 16MM (5/8")	VARA	Gerdau	60	R\$ 160,85	R\$ 9.651,00
6.29	VERGALHÃO CA-50 8MM (5/16")	VARA	Gerdau	60	R\$ 77,03	R\$ 4.621,80
6.30	FERROLHO GALVANIZADO 4"	UND	Metalvi	297	R\$ 4,53	R\$ 1.345,41
6.31	FERROLHO NIQUELADO 4"	UND	Metalvi	297	R\$ 5,44	R\$ 1.615,68
6.32	FERROLHO PRETO 4"	UND	Metalvi	297	R\$ 3,79	R\$ 1.125,63
6.33	FOLHA DE ZINCO DE 3X3M.	UND	Cincaloni	16	R\$ 461,61	R\$ 7.385,76
6.34	PARAFUSO 4,8 X 65	UND	LG	2475	R\$ 0,70	R\$ 1.732,50
6.35	PARAFUSO 5,5 X 75	UND	LG	2475	R\$ 0,44	R\$ 1.089,00
6.36	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 10 (55 X 65) COM BUCHA	UND	Jomarca	2475	R\$ 0,74	R\$ 1.831,50
6.37	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 12 (61 X 75) COM BUCHA	UND	Jomarca	2475	R\$ 1,37	R\$ 3.390,75
6.38	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 6 (32 X 30) COM BUCHA	UND	Jomarca	2475	R\$ 0,19	R\$ 470,25
6.39	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 8 (45 X 50) COM BUCHA	UND	Jomarca	2475	R\$ 0,28	R\$ 693,00
6.40	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 6MM	UND	Ciser	1238	R\$ 1,53	R\$ 1.894,14
6.41	PARAFUSOS 3,8 X 40	UND	Jomarca	1238	R\$ 0,13	R\$ 160,94
6.42	PORCA ZINCADA 1/4	UND	Ciser	1238	R\$ 0,19	R\$ 235,22
6.43	PORCA ZINCADA 3/8	UND	Ciser	1238	R\$ 0,46	R\$ 569,48
6.44	PORCA ZINCADA 5/16	UND	Ciser	1238	R\$ 0,32	R\$ 396,16
6.45	PORTA CADEADO 2.1/2	UND	Worker	53	R\$ 4,06	R\$ 215,18
6.46	PREGO 1.1/2 X13 C/ CABEÇA	UND	Gerdau	248	R\$ 25,74	R\$ 6.383,52
6.47	PREGO 1.1/4 X 14 C/ CABEÇA	KG	Gerdau	50	R\$ 30,38	R\$ 1.519,00

CIRÃO HOME CENTER
Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



6.48	PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA	KG	Gerdau	50	R\$ 26,27	R\$ 1.313,50
6.49	PREGO 3 X 8 C/ CABEÇA	KG	Gerdau	50	R\$ 27,98	R\$ 1.399,00
6.50	PREGO 8 X 8 C/ CABEÇA	KG	Gerdau	50	R\$ 25,19	R\$ 1.259,50
6.51	PREGO SEM CABEÇA 12 X 12MM	KG	Gerdau	50	R\$ 25,70	R\$ 1.285,00
6.52	REBITES REP. ALUMÍNIO 314 C/ 1000	UND	Waves Plus	14	R\$ 0,07	R\$ 0,98
6.53	REBITES REP. ALUMÍNIO 412 C/ 1000	UND	Waves Plus	14	R\$ 0,12	R\$ 1,68
6.54	REBITES REP. ALUMÍNIO 425 C/ 1000	UND	Waves Plus	14	R\$ 0,23	R\$ 3,22
6.55	REBITES REP. ALUMÍNIO 530 C/ 500	UND	Waves Plus	14	R\$ 0,58	R\$ 8,12
6.56	REBITES REP. ALUMÍNIO 640 C/ 500	UND	Waves Plus	14	R\$ 1,08	R\$ 15,12
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 235.999,94

Valor Global da Proposta: R\$ 235.999,94 (Duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).
Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Pindoretama, 22 de junho de 2022

**CIRO
HOLANDA
COSTA
JUNIOR:212
54486372**

Assinado de forma
digital por CIRO
HOLANDA COSTA
JUNIOR:21254486
372
Dados: 2022.06.22
07:50:54 -03'00'



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de
Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 05.31.01/2022

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

- Razão Social: CIRO H COSTA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
- CNPJ: 10.500.072/0001-51 Inscrição Estadual:067981836;
- Endereço completo: Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama – CE
- Telefone: 33751049
- Banco: DO BRASIL, Agência: 4161-0 conta corrente:16188-8
- A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.

Declaramos que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS:

QUANTITATIVO GERAL.						
COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
LOTE 07 – MATERIAL ACABAMENTO						
LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.		QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	ABRAÇADEIRA DE PRESS. NYLON 4,8 X 300MM	PCT	Forlux	495	R\$ 23,30	R\$ 11.533,50
7.2	ANTICORROSIVO ZARCÃO	GL	Hidrotintas	76	R\$ 78,11	R\$ 5.936,36
7.3	ASSENTO SANIT. PVC	UND	Gramplast	76	R\$ 90,29	R\$ 6.862,04
7.4	BACIA SANITÁRIA	UND	Celite	40	R\$ 254,23	R\$ 10.169,20
7.5	BUCHA Nº 10 BRANCO CX C/ 100	UND	Waves	495	R\$ 0,18	R\$ 89,10
7.6	BUCHA Nº 6 BRANCO CX C/ 100	UND	Waves	495	R\$ 0,06	R\$ 29,70
7.7	BUCHA Nº 8 BRANCO CX C/ 100	UND	Waves	495	R\$ 0,12	R\$ 59,40
7.8	CAIXA DE DESCARGA 6L	UND	Gramplast	126	R\$ 58,21	R\$ 7.334,46
7.9	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO P/ PAREDE	MT	MT Alumínio	495	R\$ 21,83	R\$ 10.805,85

CIRÃO HOME CENTER

Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
 Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



7.10	CERÂMICA 43 X 43 PEI-5	M²	Cerbras	495	R\$ 49,61	R\$ 24.556,95
7.11	CERÂMICA 46 X 46 PEI-5	M²	Cerbras	743	R\$ 49,61	R\$ 36.860,23
7.12	CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 4	UND	Krona	50	R\$ 7,61	R\$ 380,50
7.13	CHUVEIRO PLÁSTICO Nº 6	UND	Franmíg	50	R\$ 33,01	R\$ 1.650,50
7.14	CIMENTO COLA AC2	UND	Quartzolit	248	R\$ 17,49	R\$ 4.337,52
7.15	COLA BRANCA 1KG	UND	Colax	99	R\$ 17,60	R\$ 1.742,40
7.16	COLA FÓRMICA 750G	UND	Brascola	126	R\$ 35,52	R\$ 4.475,52
7.17	CORANTE LÍQUIDO 50ML	UND	Hidracor	495	R\$ 5,03	R\$ 2.489,85
7.18	CORDA SEDA 14MM	MT	Sul Cordas	495	R\$ 4,99	R\$ 2.470,05
7.19	CORDÃO DE NYLON 4MM	MT	Sul Cordas	990	R\$ 1,19	R\$ 1.178,10
7.20	CORREIA PARA COMPRESSORES A-50	UND	Worker	89	R\$ 21,07	R\$ 1.875,23
7.21	CORREIA PARA COMPRESSORES A-48	UND	Worker	89	R\$ 25,00	R\$ 2.225,00
7.22	CORRENTES DE PLÁSTICO 5 X 10MM	MT	Worker	248	R\$ 23,70	R\$ 5.877,60
7.23	CUBA DE INOX PARA BANCADA 4,2L	UND	Ghel Plus	76	R\$ 152,54	R\$ 11.593,04
7.24	CUBA DE LOUÇA 32,5 X 49CM	UND	Celite	76	R\$ 110,84	R\$ 8.423,84
7.25	DUCHA HIGIÊNICA PLÁSTICO 1/4"	UND	Civit	73	R\$ 27,84	R\$ 2.032,32
7.26	ESMALTE SINTÉTICO	UND	Maxlit	248	R\$ 95,74	R\$ 23.743,52
7.27	FILTRO P/ DESANILIZADOR 30CM	UND	Fortleve	8	R\$ 2.754,26	R\$ 22.034,08
7.28	FITA CREPE 18 X 50	UND	Adere	473	R\$ 5,23	R\$ 2.473,79
7.29	FITA ZEBRADA 7CM PR/AM 200M	UND	Plastcor	149	R\$ 20,35	R\$ 3.032,15
7.30	FUNDO PREPARADOR BRANCO P/ MADEIRA	UND	Hidrotintas	149	R\$ 70,52	R\$ 10.507,48
7.31	GANCHO P/ BUCHA Nº 8	UND	WS	149	R\$ 0,71	R\$ 105,79
7.32	GESSO EM PÓ	KG	Rejuntamix	240	R\$ 1,80	R\$ 432,00
7.33	GRAXA LUBRIFICANTE 500G	UND	Kalgrax	50	R\$ 24,49	R\$ 1.224,50
7.34	JUNTA PISO 4MM	UND	Cortag	198	R\$ 3,23	R\$ 639,54
7.35	LAVANDERIA 1,20 X 0,60 DE FIBRA	UND	Fort Marmore	175	R\$ 151,95	R\$ 26.591,25
7.36	LAVATÓRIO SUSPENSO DE LOUÇA 32X42X16,5CM	UND	Celite	76	R\$ 101,83	R\$ 7.739,08
7.37	LAVATÓRIO COM COLUNA DE LOUÇA 45X36,5CM	UND	Celite	76	R\$ 268,01	R\$ 20.368,76
7.38	LIXA D'ÁGUA 1200	UND	3M	495	R\$ 12,84	R\$ 6.355,80
7.39	LIXA FERRO GR 100	UND	3M	621	R\$ 3,10	R\$ 1.925,10
7.40	LIXA MADEIRA GR 120	UND	3M	621	R\$ 1,01	R\$ 627,21
7.41	LIXA MASSA GR 180	UND	3M	792	R\$ 0,89	R\$ 704,88
7.42	LONA PLÁSTICA PRETA 100 MICRAS	M²	Nortene	198	R\$ 7,59	R\$ 1.502,82
7.43	MASSA ÓLEO / MADEIRA	UND	Hidrotintas	198	R\$ 51,07	R\$ 10.111,86
7.44	MASSA ÓLEO / MADEIRA 900ML	UND	Hidrotintas	297	R\$ 17,69	R\$ 5.253,93
7.45	MASSA PVA HIDRACOR 27KG	UND	Sbras	545	R\$ 51,03	R\$ 27.811,35
7.46	MASSA PVA HIDRACOR	UND	Sbras	240	R\$ 51,03	R\$ 12.247,20
7.47	MASSA RÁPIDA 900ML	UND	Veloflex	297	R\$ 54,23	R\$ 16.106,31
7.48	MEIA LUA P/ MADEIRA 2 X 3/16 X 40	UND	Metasal	198	R\$ 61,30	R\$ 12.137,40
7.49	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA	UND	Lusarte	50	R\$ 354,30	R\$ 17.715,00
7.50	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY 300ML	UND	Kala	149	R\$ 12,28	R\$ 1.829,72
7.51	PALHA DE AÇO Nº 2	UND	Inove	495	R\$ 2,06	R\$ 1.019,70

CIRÃO HOME CENTER

Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
 Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



7.52	PAPELEIRA CRISTAL CROMADO	UND	Luxgran	126	R\$ 29,43	R\$ 3.708,18
7.53	PEDRA MÁRMORE LISA 0,90 X 15	UND	Luxgran	126	R\$ 58,17	R\$ 7.329,42
7.54	PEDRA MÁRMORE LISA 1,00 X 15	UND	Luxgran	126	R\$ 64,00	R\$ 8.064,00
7.55	PEITORIAL DE CIMENTO	M²	Luxgran	76	R\$ 176,80	R\$ 13.436,80
7.56	PEITORIAL DE GRANITO L = 15CM	MT	Luxgran	76	R\$ 93,13	R\$ 7.077,88
7.57	PEITORIL DE MARMORITE	M²	Luxgran	76	R\$ 196,65	R\$ 14.945,40
7.58	PIA DE COZINHA EM MARMORITE 1,00 X 0,50M COMP. - PADRÃO POPULAR	UND	Luxgran	76	R\$ 197,56	R\$ 15.014,56
7.59	PISO ANTIDERRAPANTE TF-5000 SELADO C/ NITOP.FC-140	M²	Formigres	248	R\$ 214,97	R\$ 53.312,56
7.60	PISO P/ REVESTIMENTO 20 X 20	MT	Pointer	136	R\$ 41,71	R\$ 5.672,56
7.61	PISO P/ REVESTIMENTO 33 X 33	MT	Pointer	136	R\$ 42,84	R\$ 5.826,24
7.62	REPARO P/ CAIXA DESCARGA ACOPLADA COMPLETO	UND	Blukit	198	R\$ 95,14	R\$ 18.837,72
7.63	RESINA CRISTAL C/ CATALISADOR	KG	Eucatex	149	R\$ 94,76	R\$ 14.119,24
7.64	REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 10 X 10CM	MT	Pointer	152	R\$ 63,45	R\$ 9.644,40
7.65	REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 5 X 10CM	MT	Pointer	152	R\$ 63,45	R\$ 9.644,40
7.66	RODAPÉ EM PERFIL "U" DE ALUMÍNIO	MT	Pointer	373	R\$ 49,47	R\$ 18.452,31
7.67	SELADOR PARA MADEIRA	LT	Veloflex	149	R\$ 39,97	R\$ 5.955,53
7.68	SILICONE P/ VEDAÇÃO 280G	UND	Puvitec	149	R\$ 25,65	R\$ 3.821,85
7.69	SOLEIRA CIMENTADA L = 15CM	MT	Puvitec	198	R\$ 38,75	R\$ 7.672,50
7.70	SOLEIRA DE MÁRMORE L = 15CM	MT	Puvitec	120	R\$ 89,43	R\$ 10.731,60
7.71	SOLVENTE	LATA	Maza	297	R\$ 19,04	R\$ 5.654,88
7.72	SUPORTE DE MÁRMORE P/ FILTROS FIBRA	UND	BMG	99	R\$ 46,40	R\$ 4.593,60
7.73	TANQUE DE FIBRA 1,00M	UND	Fort Marmore	48	R\$ 119,44	R\$ 5.733,12
7.74	TANQUE DE FIBRA 1,20M	UND	Fort Marmore	48	R\$ 151,95	R\$ 7.293,60
7.75	TANQUE DE FIBRA 1,50M	UND	Fort Marmore	48	R\$ 171,83	R\$ 8.247,84
7.76	TANQUE DE LAVAR DE CIMENTO (1,00 X 0,50)M	UND	RC Premoldados	48	R\$ 157,56	R\$ 7.562,88
7.77	TELA 3.4 MALHA FINA (TAM 6 X 2,45MT)	PÇ	Gerdau	149	R\$ 135,61	R\$ 20.205,89
7.78	TEXTURA	LATA	Sbras	126	R\$ 67,81	R\$ 8.544,06
7.79	TINTA DEMARCAÇÃO	GALÃO	Sbras	248	R\$ 237,51	R\$ 58.902,48
7.80	TINTA EM PÓ	UND	Hidracor	233	R\$ 8,43	R\$ 1.964,19
7.81	TINTA LATEX	LATA	Sbras	248	R\$ 118,16	R\$ 29.303,68
7.82	TINTA LATEX	GALÃO	Sbras	248	R\$ 37,26	R\$ 9.240,48
7.83	TINTA P/ PISO	GALÃO	Fortex	126	R\$ 237,51	R\$ 29.926,26
7.84	TINTA PÓ	UND	Hidracor	248	R\$ 8,43	R\$ 2.090,64
7.85	TORNEIRA 1/2 P/ JARDIM (METAL)	UND	Ico	49	R\$ 61,58	R\$ 3.017,42
7.86	TORNEIRA 1/2 P/ PIA (METAL)	UND	Ico	49	R\$ 128,38	R\$ 6.290,62
7.87	TORNEIRA 3/4 P/ PIA (METAL)	UND	Ico	49	R\$ 128,38	R\$ 6.290,62
7.88	TORNEIRA DE BÓIA D = 20MM (3/4)	UND	Ico	49	R\$ 13,27	R\$ 650,23
7.89	TORNEIRA DE FECHO RÁPIDO 3/4"	UND	Ico	49	R\$ 51,15	R\$ 2.506,35
7.90	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA 1/2"	UND	Ico	49	R\$ 49,47	R\$ 2.424,03

CIRÃO HOME CENTER
Avenida Capitão Nogueira, 832 - Centro Pindoretama - CE
Telefone: (85) 3375-1049 CNPJ 10.500.072/0001-51 IE 067981836



7.91	TORNEIRA LONGA PLÁT 1/2"	UND	Viqua	49	R\$ 30,81	R\$ 1.509,69
7.92	TORNEIRA PARA JARDIM PLÁST 1/2"	UND	Viqua	49	R\$ 4,17	R\$ 204,33
7.93	VERNIZ ACRÍLICO	GALÃO	Sparlack	126	R\$ 38,40	R\$ 4.838,40
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 859.490,92

Valor Global da Proposta: R\$ 859.490,92 (Oitocentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa reais e noventa e dois centavos).

Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Pindoretama, 22 de junho de 2022

**CIRO
HOLANDA
COSTA
JUNIOR:212
54486372**

Assinado de forma
digital por CIRO
HOLANDA COSTA
JUNIOR:21254486372
Dados: 2022.06.22
11:05:17 -03'00'